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Společná vánoční večeře v DPS

Živý betlém 19. 12. 2015

Tříkrálová sbírka 9. 1. 2016

Tříkrálový koncert 9. 1. 2016
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Na jednom z posledních jednání zastupitelů v minulém roce byla otevřena otázka několika nešvarů, které musíme v Přibyslavi čas od času řešit. Mluvilo se o možnosti 
postihovat – omezit házení petard, o problematice pití alkoholu na veřejnosti, o otvírací době pohostinských zařízení, o venčení psů – zda na vodítku povinně všude, o ne-
švaru neuklízení exkrementů po psích miláčcích, o lidech, kteří nechávají své psy běhat volně po ulicích, dokonce se mluvilo o možnosti předejít umisťování transparentů 
na veřejná prostranství. Téměř na vše by bylo možno přijmout vyhlášku. Daleko palčivěji však otevírá restriktivní přístup k řešení těchto problémů vyhláškami otázku, zda 
když budeme mít na vše vyhlášku, nepotřebujeme také v Přibyslavi městskou policii. 

Podle mého názoru se ale nejprve musíme ptát, zda tento restriktivní přístup k řešení někdy závažných a jindy méně závažných věcí chceme. A pokud ho chceme, proč 
ho neuplatňujeme již dnes. Mnoho z výše uvedených nešvarů je už dnes porušením zákona či jiných předpisů. Otázkou je, jak se k nim stavíme my jako občané? Voláme 
policii? Se zdokumentovanými přestupky oslovujeme úřady? Nebo raději upozorníme „hříšníka“ a spoléháme na jeho přirozenou lidskou slušnost? Anebo, ještě raději, 
mlčíme a říkáme si: „To není naše věc“? 

Na jedné straně nám nešvary vadí, na straně druhé každý z nás někdy šlápne vedle. Tak to je a bude, jsme lidé. Lidé, kteří dělají chyby. Naše chyby by nám neměly bránit 
upozornit na ně sebe navzájem. Když jde dospělý chlap kolem výrostků, kteří se baví odstřelováním petard na nejfrekventovanějším místě ve městě, tak by to neměl nechat 
bez povšimnutí a prostě je „zpucovat“. Když někdo po psovi  nechá uprostřed chodníku ležet h…o (dámy prominou, ale jinak se to leckdy nazvat nedá), pak asi musí být 
někdo další, kdo mu slušně vysvětlí, že to normální není.

Ano, můžeme zřídit městskou policii. Můžeme se začít šmírovat a udávat, protože nebude v jejích silách chodit za každým psem. Nebo si také můžeme říct, že nám 
samotným nebudou tyto někdy drobné, někdy úsměvné, ale často zbytečné nešvary lhostejné. A když nebudou lhostejné většině, věřím, že se ti méně chápaví třeba i pod 
tlakem napraví. 

To jak budeme řešit ty nejdrobnější lidské spory, nešvary,  se kterými bojujeme každý den a kterých bude vždy jako máku, máme v rukách nakonec my samotní. Stojíme 
před rozhodnutím, zda si řekneme, že je to naše věc. Podle mne ano. Pokud totiž budeme věřit, že je to pouze věcí úřadů, již jsme předem prohráli.

Martin Kamarád
starosta města Přibyslav

Takové „drobné“ nešvary

Tisková konference města
Dne 6. ledna 2016 se konala pravidelná tisková konference města Přibyslav. Tématy TK byly: Tříkrálová sbírka 2016 na Přibyslavsku, rozpočet města Přibyslav a investiční 

akce na rok 2016, nové informace ohledně vymezení chráněného ložiskového území a případného zahájení těžby uranu na ložiscích Brzkov a Horní Věžnice, pokuta udělená 
městu Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a další.

Uran může omezit vlastnická práva majitelů dotčených pozemků 
Ve čtvrtek 7. ledna 2016 se konala schůzka starostů dotčených obcí v okolí uranových ložisek a zástupců sdružení Naše budoucnost bez uranu s právníkem panem 

Klimentem. Na schůzce bylo konstatováno, že stanovení chráněného ložiskového území vyžaduje nový průzkum. Vlastníci dotčených pozemků (obce i fyzické osoby) mají 
nárok uplatňovat svoje vlastnická práva a reagovat tak na evidentní omezení v souvislosti s rozšířením chráněného ložiskového území, o které usiluje žadatel – spol. Diamo. 
Pro vlastníky dotčených pozemků byl připraven vzor žádosti o nahlédnutí do spisu a následně jim bylo doporučeno zažádat o účast ve správním řízení. Zastupitelstva všech 
čtyř obcí v okolí ložiska již v loňském roce schválila společný postup a nyní bude záležet na reakcích ze strany MŽP. 

Celostátní přehlídky sýrů 
Dne 19. ledna 2016 jsme s panem starostou navštívili výstavu Celostátní přehlídky sýrů, kterou pořádá Ústav mléka,  tuků a kosmetiky VŠCHT Praha. V odpoledním pro-

gramu pan starosta seznámil přítomné s Mlékárenským dnem v Přibyslavi a zástupce mlékáren pozval na letošní jubilejní 25. ročník. Na této akci zazněly zajímavé přednášky 
o celosvětovém trendu růstu spotřeby mléka i sýrů. 

Zajímavá byla přednáška předsedy Českomoravského svazu mlékárenského Jiřího Kopáčka o tzv. afi naci  sýrů (speciální způsob ochucení a konzervace), kdy z běžného 
sýru s použitím bylin nebo i sena z alpské louky vznikají opravdové kulinářské speciality. Využili jsme příležitosti k setkání s různými odborníky včetně těch, kteří navštěvovali 
a navštěvují Mlékárenský den v Přibyslavi.

Příjemným zjištěním bylo, že do posledních trendů v oblasti rozvoje sýrařství patří také podpora drobných producentů mléčných výrobků. Tento trend město Přibyslav 
pořádáním výstavy mléčných výrobků naplňuje již téměř čtvrt století.

Michael Omes
místostarosta města

Lednové ohlédnutí

MÍSTOSTAROSTA NA RADNICI

každé PONDĚLÍ od 14:00 hod. do 16:30 hod.

schůzky v jiných termínech jsou možné, 

můžete volat na tel.: 728 264 579

a psát na e-mail:

michael.omes@seznam.cz / omesm@pribyslav.cz

 z výstavy Celostátní přehlídky sýrů
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Redakční rada PO zavádí novou občasnou rubriku, ve které se budeme 
všech zastupitelů města ptát na  jejich názory na aktuální dění ve městě. 
Účast v anketě je dobrovolná, rozsah odpovědi je omezený. Delší odpovědi 
redakčně krátíme. Zastupitele uvádíme v abecedním pořadí a s uvedením 
volebního uskupení. Doufáme, že čtenáře naše nová rubrika zaujme.

Téma na únor:  
16. 12. 2015 přijalo ZM toto usnesení: Zastupitelstvo města Přibyslav 

schvaluje investiční priority na  rok 2016: Chodník Utín, TDI pod Bram-
borárnou II – dokončení, propojka Nerudova – Seifertova, TDI K Hesovu, 
Dolní Jablonná – oprava povrchů komunikací, dopravní hřiště – rekonstruk-
ce, zateplení a rekonstrukce školní jídelny a bývalé družiny – vznik ZUŠ, 
parkoviště u DPS, TDI Dolní Jablonná, TDI Dobrá.

Zeptali jsme se:
Kterou z těchto investičních priorit města preferujete 
a proč?

Ota Benc, za ODS
Podporuji realizaci všech akcí a předpokládám, že se je realizovat podaří. 

Určitě nejpotřebnější jsou investice v našich integrovaných obcích a ty mají 
moji maximální podporu.

Libor Jaroš, za KDU-ČSL
Investice, které plánujeme, jsou pro mě jako celek prioritní, bez ohle-

du na pořadí. Tak byly vybrány. V našem hospodaření, které je výhledově 
zdravé, rozumné a meziročně vyrovnané s ohledem na splátky úvěrů, to 
půjde snadno.

Libor Joukl, za ČSSD
Pro mne jsou tyto všechny akce prioritou, jsou všechny uvedeny a schvá-

leny v rozpočtu, z toho důvodu jsem je podpořil v návrhu rozpočtu bez 
uvedení pořadí. 

Martin Kamarád, za ODS
Jako starosta města přistupuji k investicím bez emocí a respektuji usne-

sení zastupitelstva, které žádné priority nestanovilo. Doufám, že se nám 
podaří realizovat všechny bez ohledu na pořadí. 

Marie Křesťanová, za NPP
Mám-li si vybrat jednu z investičních priorit schválených zastupitelstvem 

města na rok 2016, pak je to chodník v Utíně. Nikdo z nás by nechtěl dnes 
poslat své dítě v Utíně čekat na autobus jedoucí do Havlíčkova Brodu.

Michael Omes, za KDU-ČSL
Všechny investiční akce mají stejnou důležitost a moji rovnocennou pod-

poru. Pokud mám preferovat jenom jednu z  nich, dovolím si jmenovat 
„Zateplení a rekonstrukci školní jídelny a bývalé družiny jako nový prostor 
pro ZUŠ“. (kráceno)

Anna Šnýdlová, za ODS
Podle mého názoru je nejdůležitější dokončit rozpracované akce, proto 

je pro mě jednoznačně na  prvním místě chodník v  Utíně. Výhledově se 
těším na rekonstrukci bývalé budovy ŠD pro potřeby Základní umělecké 
školy.

Jan Štefáček, za ANO 2011
Preferuji rekonstrukci bývalé družiny pro vznik ZUŠ. Je třeba oddělit 

rekonstrukci bývalé družiny od  zateplení školní jídelny.  Rekonstruk-
ce bývalé družiny pro vznik ZUŠ se dá v  pohodě stihnout do  poloviny 
prázdnin. Ostatní priority musí nabíhat tak, jak je starosta stačí připravit. 
(kráceno)

Jan Thomayer, za NPP
Na rok 2016 preferuji projekty nová ZUŠ, chodník Utín a TDI pod Bram-

borárnou, všechny naplánované však investice jsou potřebné a  správ-
né. Jsem také rád, že pro tento ucelený plán investic hlasovali téměř všichni 
zastupitelé.

Zeptali jsme se za vás 
(anketa zastupitelů)

V únoru se vrátí do pracovního poměru u města Přibyslav po skončení rodičovské dovo-
lené paní Martina Veselá, DiS., vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav. Zároveň ukončí svoji 
činnost její zástupce, kterým byl po  tři roky Bc.  Karel Březina. Děkujeme panu Březinovi 
za všechno, co pro obyvatele našeho města vykonal, ať už ve funkci vedoucího PS nebo jako 
sociální pracovník. 

V měsíci lednu jsme provedli jako každoročně vyúčtování nákladů na ostatní dopravní ob-
služnost (autobusové spoje, které nespadají do základní dopravní obslužnosti) za rok 2015. 
Město Přibyslav za tyto spoje zaplatilo za loňský rok 207 tis. Kč. 

Ing. Josef Moštěk, tajemník MÚ Přibyslav

Odbor správy a údržby
Začátkem měsíce ledna jsme odstranili vánoční výzdobu a vánoční strom před radnicí. Díky 

velmi příznivému počasí pro zimní údržbu se pracovníci místního hospodářství mohli věnovat 
opravám technických zařízení ve městě, v obcích a údržbě vozového parku. 

Dokončili jsme rekonstrukci bytu v domě s pečovatelskou službou v čísle popisném 239, 
kde proběhla rekonstrukce elektroinstalace, vodoinstalace a  výměna sanitárního zařízení, 
kuchyňské linky a podlahové krytiny. Zároveň pokračují obdobné práce v městském bytě 
v místní části Ronov nad Sázavou v čísle popisném 25 a čísle popisném 40 v Přibyslavi.

V tomto měsíci byl přidělen byt č. 1 na adrese Tržiště č. p. 241 obálkovou metodou a dva 
byty v domě s pečovatelskou službou č. p. 239 a 251.

Podíleli jsme se na provedení inventarizace majetku města. 
Zároveň bych touto cestou chtěla informovat a upozornit občany na zajištění průjezdnosti 

a průchodnosti místních komunikací a bezpečného pohybu chodců na chodnících. Přede-
vším se jedná o přerůstající zeleň ze soukromých pozemků, která přesahuje nad komunikaci 
a omezuje tak bezpečnost projíždějících nákladních vozů např. integrovaného záchranného 
systému, vozů svážejících odpad nebo zasahuje do šíře chodníků a omezuje tak pohyb chod-
ců, zejména dětí a starších lidí. Odstranění dřevin či ořezání větví je nutné provést z hlediska 
bezpečnosti projíždějících vozidel tak, aby byla zachována podjezdná výška 3,6 m. U pěších 
komunikací je nutné ořezávat přerůstající dřeviny na podchodnou výšku 2,5 m a na šířku tak, 
aby nezasahovaly do průchodnosti chodníků a nebránily chodcům v bezpečné chůzi. Dotazy 
ohledně zásahu do přerostlé zeleně vám rád zodpoví vedoucí odboru výstavby a životního 
prostředí.

Zásah do  přerostlé zeleně u  nemovitostí, kde jejich majitelé nebudou reagovat na  naši 
výzvu, bude proveden městem na náklady majitele nemovitosti. 

Tímto vás prosíme a zároveň vyzýváme ke spolupráci při odstranění těchto přesahujících 
částí dřevin v  co nejkratší možné době. Toto opatření prospěje jak bezpečnému provozu 
a pohybu v našem městě, tak i jeho krásnějšímu vzhledu. 

Ing. Ludmila Benešová, vedoucí OSÚ

Pečovatelská služba Přibyslav
Po celý měsíc leden probíhaly všechny činnosti pečovatelské služby bez vážných komplika-

cí, které by měly vliv na kvalitu poskytování služeb.  
S dovolením se ještě vrátíme k událostem na konci roku, které se vzhledem k uzávěrce 

Přibyslavského občasníku udály po odeslání příspěvku do lednového čísla, a rádi bychom 
poděkovali kuchařkám školní jídelny, které nám nad rámec „svého běžného vaření“, připravily 
k vánoční večeři s uživateli výborné řízky s bramborovým salátem. Také děkujeme panu Za-
dákovi za skvělý hudební doprovod. V lednu proběhly tradiční akce - mše svatá a monitoring.

11. února nastupuje do zaměstnání po ukončení rodičovské dovolené paní Martina Veselá, 
DiS., vedoucí pečovatelské služby. 

V závěru mi dovolte, abych vám všem poděkoval za podporu, ochotu, toleranci a vstříc-
nost, kterou jste mi po dobu, kdy jsem paní Veselou zastupoval, projevovali. A prosím, při-
jměte moji omluvu vy, kterým jsem nějakým způsobem ublížil. Paní Veselé přeji, aby se jí v její 
staronové práci líbilo a vše dařilo. 

Bc. Karel Březina, vedoucí PS

Sociální služby Přibyslav
Členové sociální a  zdravotní komise Rady města Přibyslav si vás dovolují upozornit, že 

i  v  roce 2016 máte možnost podání žádosti o dotaci – sociální oblast (dříve jednorázový 
fi nanční příspěvek města), která je poskytována lidem v sociální nouzi a o niž mohou zažá-
dat občané města starší osmnácti let, kteří zde mají trvalý pobyt. Dotace se vztahuje např. 
na proplacení nákladů spojených s povinnou školní docházkou dítěte.

Bližší podmínky a informace o možnosti podání žádosti o dotaci – sociální oblast vám podá 
sociální pracovník města Přibyslav.

Také si vás dovolujeme upozornit na  možnost využít Půjčovnu kompenzačních a  reha-
bilitačních pomůcek, kterou naleznete v budově Pečovatelské služby Přibyslav. Po sepsání 
smlouvy si můžete vybrat z široké nabídky kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, např. 
elektrická polohovací lůžka, mechanické invalidní vozíky, chodítka, toaletní křesla a další. 

Bc. Karel Březina, sociální pracovník

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
PŘIBYSLAV
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Klub seniorů Pohoda
V závěru roku proběhlo vánoční posezení všech členů klubu. Ke zpěvu a posle-

chu hrál pan Sejkora, vedle něj vystoupily se svým zpěvem Vendulka Rozinková 
a na housle zahrála Růžena Stejskalová. 

Během měsíce ledna probíhala činnost klubu v tradičním duchu plném aktivit.
I v novém roce máte možnost navštěvovat Klub seniorů Pohoda, přihlásit se lze 

u paní Šillerové nebo přijít na některé ze setkání klubu a to každé pondělí a úterý 
od 14.00 hodin ve společenské místnosti domu s pečovatelskou službou. 

Bc. Karel Březina, sociální pracovník

Odbor výstavby a životního prostředí
Umíte správně topit v kotli na tuhá paliva?

Topit lépe ve smyslu méně emisí a účinněji, nemusí být zas tak složité. Kouř z ko-
mína nerespektuje hranice pozemku a obsluha výrazně ovlivní to, co jde z komína. 
Proto je důležité zásady správného topení neustále připomínat.

Ve starém kotli se dá topit buď zcela špatně, nebo o trochu lépe. Záleží především 
na tom, jestli obsluha kotle umí topit a  jestli se o kotel a komín stará, udržuje ho 
a čistí. U kotle je třeba se soustředit především na čištění teplosměnných ploch (vý-
měníku), odstraňování popele a čištění ohniště. Zanedbání údržby se také projeví 
na snížené účinnosti a na zvýšené spotřebě paliva.

Méně je někdy více. Z pohledu kvality spalování je lépe přikládat palivo častěji 
a po menších dávkách. Déle neznamená lépe. Při nedostatečném přívodu vzduchu 
dochází k tzv. dušení. Ačkoli takový oheň déle hoří, kvalita jeho spalování je nízká, 
což je doprovázeno zvýšenou produkcí emisí. Je nutné zajistit dostatečný přívod 
vzduchu do ohniště a také nechat palivo vždy dostatečně rozhořet. Nejhorší je tedy 
kotel na noc naložit a zavřít přívod vzduchu.

Kotel není černá díra pro palivo všeho druhu. Je vždy ušitý na míru konkrétnímu 
palivu, se kterým je schopen dosáhnout nejlepších výkonů. Je třeba rozlišovat, je-
-li kotel na dřevo, uhlí, koks, štěpky nebo třeba na peletky. Extrémním případem 
je používání nekvalitního topiva, tedy například odpadků, uhelného prachu nebo 
uhelných kalů. Ještě nikdo nevymyslel malé spalovací zařízení pro kvalitní spálení 
odpadků. To neznamená, že to neshoří, ale produkce škodlivin je dramaticky vyšší 
ve srovnání se spalováním kvalitního paliva.

Samostatnou kapitolou je topení málo vysušeným dřevem, které je neekonomické 
a  dokonce kotel poškozuje. Jeden kilogram dřeva z  čerstvě pokáceného stromu 
obsahuje až 0,5 litru vody. Při spalování mokrého dřeva se tak voda v kotli nejprve 
ohřívá, pak vypařuje, dřevo se suší a teprve poté začíná hořet a topit. Přicházíte tak 
o spoustu energie, navíc dřevo enormně dehtuje a kromě kotle zanáší i komín, což 
může způsobit velké problémy. A do ovzduší jde více škodlivin. Dobře spálené uhlí je 
z pohledu emisí škodlivin lepší než špatně spálené dřevo. A jaký čas je třeba k vysuše-
ní čerstvého dřeva? Liší se podle tvrdosti, ale minimum je jeden rok a optimální dva 
roky sušení venku pod přístřeškem nebo v dobře větrané, ale nevytápěné místnosti. 
Jen s kvalitně usušeným dřevem se dá topit ekonomicky.

Na  závěr bych chtěl doporučit investici do  nového kotle, spalovací zařízení je 
totiž alfa a omega všeho. Nejvýraznějšími pozitivy nových kotlů je zvýšení účinnosti 
a snížení emisí, ale je třeba se dívat také na kouř, spotřebu, pohodlí a bezpečnost. Je 
dobré připomenout, že vzhledem k novele zákona o ochraně ovzduší bude muset 
mnoho českých domácností vyměnit svůj stávající kotel za nový. Zákon by měl pře-
devším napravit situaci, kdy jeden nepřizpůsobivý občan je svým jednáním schopen 
zamořit půl vesnice.

Na  výměnu kotlů na  pevná paliva nyní poskytuje dotace Kraj Vysočina, více 
na www.kr-vysocina.cz/kotliky, žádosti je možné si vyzvednout i na Oboru výstavby 
a životního prostředí MÚ Přibyslav.

Ing. Martin Firla, vedoucí OVŽP

Odbor hospodářsko-správní
Rozpočet města Přibyslav na rok 2016

Zastupitelstvo města Přibyslav na 11. veřejném zasedání dne 16. 12. 2015 schvá-
lilo rozpočet města Přibyslav na rok 2016. Rozpočtové příjmy jsou schváleny ve výši 
67.685.273 Kč a výdaje ve výši 61.485.273 Kč. 

Celkové příjmy se skládají z příjmů daňových ve výši 55.200.000 Kč, nedaňových 
1.410.186 Kč, kapitálových 64.187 Kč a přijatých dotací 11.010.900 Kč. 

Celková částka výdajů se skládá z výdajů běžných ve výši 39.670.141 Kč a z vý-
dajů investičních ve  výši 22.255.132 Kč (z  toho rezerva kapitálových výdajů činí 
21.815.132 Kč). 

Financování je schváleno ve výši -6.200.000 Kč, z toho splátka úvěrů 16.200.000 Kč. 
Dotace zřízeným příspěvkovým organizacím jsou schváleny následovně: Mateřská 

škola Přibyslav 1.597.320 Kč, Základní škola Přibyslav 4.040.000 Kč, Kulturní zaříze-
ní města Přibyslav 3.097.000 Kč. 

Pro Sportovní zařízení města Přibyslav s. r. o. byla schválena dotace ve  výši 
1.984.000 Kč.

Finanční plán hospodářské činnosti předpokládá na  rok 2016 výnosy ve  výši 
22.261.660 Kč, náklady 13.454.870 Kč a hospodářský výsledek 8.806.790 Kč.

Ing. Zdeňka Teclová, vedoucí OHS

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 30.  12. 2015
269/2015 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2015 k  rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2015.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 31. 12. 2015 
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 13.  01. 2016
 1/2016 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 k smlouvě o nájmu bytu ze dne 

5. 2. 2015, kterou uzavřelo město Přibyslav s panem (z důvodu ochrany osob-
ních dat byly údaje odstraněny) na byt č. 1 v bytovém domě na adrese Ronov 
nad Sázavou 17, Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od 1. 2. 2016 
do 31. 1. 2017, termín úhrady nájemného a zvyšuje měsíční nájemné na 40 Kč 
za 1 m2 s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 31. 01. 2016
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

2/2016 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy na  administraci veřejné 
zakázky „Přibyslav 2016“ se společností IPI s. r. o., Strojírenská 34, Žďár nad 
Sázavou 591 01, IČO 46978135. Cena zakázky je 55.660 Kč včetně DPH.
Termín: 15. 01. 2016
Zajistí: Kamarád Martin
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

3/2016 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 208 
v DPS v Přibyslavi, v ulici Tržiště čp. 251, uzavřené dne 30. 5. 2011 s (z důvodu 
ochrany osobních dat byly údaje odstraněny), a to dohodou ke dni 31. 1. 2016.
Termín: 31. 01. 2016
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

4/2016 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 208 v domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště čp. 251 panu (z důvodu ochrany osobních dat byly 
údaje odstraněny). Výše nájemného bude stanovena na 30 Kč za 1 m2 měsíčně 
s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou. 
Termín: 31. 01. 2016
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

5/2016 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 13 v domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště č p. 239 manželům (z důvodu ochrany osobních dat 
byly údaje odstraněny), trvale bytem Tržiště 251, Přibyslav. Výše nájemného 
bude stanovena na 30 Kč za 1 m2 měsíčně s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou. 
Termín: 31. 01. 2016
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

6/2016 Rada města Přibyslav souhlasí s umístěním sídla spolku Český svaz včelařů z.s., 
ZO Přibyslav IČO 60127392 na adrese Bechyňovo nám. 1, 582 22 Přibyslav 
za předpokladu, že korespondenční adresa spolku bude odlišná od adresy 
sídla spolku.
Termín: 14. 01. 2016
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

7/2016 Rada města Přibyslav souhlasí, na základě provedeného výběrového řízení, 
s  pronájmem pozemků pro provozování pouťových atrakcí na  přibyslavské 
pouti v roce 2016 paní (z důvodu ochrany osobních dat byly údaje odstraně-
ny) za cenu 135.000 Kč.
Termín: 31. 03. 2016
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

8/2016 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou ENVIPARTNER, 
s. r. o., Vídeňská 55, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 28358589, na aktualizaci a sprá-
vu digitálního povodňového plánu města Přibyslav. Cena díla je 9.000 Kč + DPH.
Termín: 29. 02. 2016
Zajistí: Ing. Firla Martin
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

9/2016 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení modemů CBW 510 – 2 ks, TJ 721x - 
61 ks, SB5101E - 84 ks, EPC 2100 - 22 ks.
Termín: 29. 02. 2016
Zajistí: Koudela Jiří 
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

10/2016 Rada města Přibyslav schvaluje prodej 7,5 m3 smrkové kulatiny za zlevněnou 
cenu 5 Kč/ m3 Kč bez DPH SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřiště, Hřiště 
60, 582 22 Přibyslav, IČO 60128798.
Termín: 30. 06. 2016
Zajistí: Josef Hamerník, Ing. Zdeňka Teclová
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

11/2016 Rada města Přibyslav schvaluje záměr vytvoření projektové dokumentace na  
Celkovou revitalizaci návsi ve Hřištích, Rybníky a vodoteč na návsi v České 
Jablonné, Celkovou rekonstrukci chodníků podél komunikace I/19, Dokončení 
rozšíření skládky v  Ronově nad Sázavou a  záměr vytvoření předprojektové 
dokumentace na Sportovní areál Sokol Přibyslav, Cyklostezku Dobrá - Keřkov, 
Chodník Dvorek a Revitalizaci náměstí v Přibyslavi.
Termín: 31. 12. 2016
Zajistí: Kamarád Martin
Usnesení bylo přijato 5 hlasy, 0 proti, 0 zdržel se

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta
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Nové ztráty a nálezy 2015/2016
NÁLEZ – ROK 2015 DATUM MÍSTO NÁLEZU

40. zadní červené blikací světlo na kolo 20.11.2015 u hřbitova
41. 2 ks klíčů se žlutým přívěskem 26.11.2015 v ulici Nezvalova v Přibyslavi
42. 2 ks klíčů ( jeden se zeleným rozlišovačem) 1.12.2015 necháno na podatelně MěÚ
43. 2 ks klíčů (oba se zeleným rozlišovačem) 1.12.2015 v COOP prodejně
44. 1 ks klíč s rozlišovačem 11.12.2015 ulice Lesnická
45. dětské pouzdro na mobil 21.12.2015 silnice na Poříčí
46. mobilní telefon Sony Ericsson 23.12.2015 COOP prodejna v Přibyslavi

NÁLEZ – ROK 2016 DATUM MÍSTO NÁLEZU
1. 3 ks klíčů 31.12.2015 u kostela

Ještě v samém závěru roku 2015 se nám podařilo vydat druhé dvojčíslo Přibyslav-
ského čtvrtletníku, ve  kterém si můžete přečíst zajímavé články z  oblasti kultury, 
historie a přírody. Pro zajímavost uvádíme obsah dvojčísla:

•  Jiří Cenek – Podzimní ospalost, Ze strnišť (básně) 
•  Růžena Ročková – Houby, houbičky 
•  Pavel Bezděčka – Bajka o chytré lišce a medvědovi 
•  Zdeněk Pátek – Učili nás a naučili (V přibyslavské škole) 
•  Pavel Jajtner – Klukovské hry
•  Jan Prchal – Jenečský poklad 
•  Josef Čejka – Stavba dvojkolejné železniční tratě v Ronově nad Sázavou 
•  Ludmila a Josef Kamení kovi – Bramborářství na Přibyslavsku VII 
•  Pavel Bezděčka – Co nevíte o hraboších II 
•  Klára Bezděčková – Liška obecná 

Přibyslavský čtvrtletník je v  prodeji v  centru Přibyslavi, v  informačním centru, 
v obchodním domě COOP, v papírnictví a ve vinotéce. Autorům děkujeme za skvělé 
příspěvky a těšíme se na další spolupráci. Čtenářům našeho druhého přibyslavského 
periodika přejeme hezké čtení při dlouhých zimních večerech.

Za redakční radu Přibyslavského čtvrtletníku
Michael Omes

Tříkrálová sbírka v Přibyslavi a v okolních obcích, kterou každoročně organizujeme 
ve spolupráci s Oblastní charitou Havlíčkův Brod, vynesla celkem 232.595 Kč. Tato 
částka je o více než 13 tisíc Kč vyšší než v loňském roce.

Výsledky Tříkrálové sbírky 2016 na Přibyslavsku
č. kasičky hodnota Kč Obec - místní část / ulice

1 198 10650 Přibyslav - Bechyňovo náměstí, Kostelní
2 199 3875 Přibyslav - Česká, Havlíčkova, Gen. Luži
3 200 12885 Přibyslav - Česká Jablonná
4 201 9022 Přibyslav - Žižkova, U Barevny, Rašínova, U Trati
5 202 5924 Přibyslav - Hesovská, Na Vyhlídce, Filipova
6 203 7009 Přibyslav - Pecháčkova Ronovská
7 204 4512 Přibyslav - Prokopova, Komenského, Pelikánova
8 205 12783 Přibyslav - Nezvalova, Bezručova, Wolkerova, 

Jiráskova
9 206 5332 Přibyslav - Nerudova, Seifrtova 

10 207 5884 Přibyslav - Tyršova, Niklfeldova, U Lesa 
11 208 7851 Přibyslav - Tržiště
12 209 9579 Přibyslav - Příkopy, Jana Otty, Krátká
13 210 6241 Modlíkov
14 211 10322 Přibyslav - Lesnická, Hasičská, Zahradní
15 212 4703 Přibyslav - U Koupaliště, Bezpalcova, 

Podrázského, Ludmilova
16 213 6064 Přibyslav - Cihlářská, Dr. Půži, Malinského 
17 214 13190 Žižkovo Pole
18 215 1804 Přibyslav - Husova, Vyšehrad
19 216 4599 Přibyslav - Utín
20 217 16920 Přibyslav - Dolní Jablonná
21 218 3950 Nové Dvory 1
22 219 4945 Nové Dvory 2
23 220 7680 Nové Dvory 3
24 221 2708 Přibyslav - Ronov, U Nádraží
25 222 5860 Olešenka 1
26 223 7022 Olešenka 2
27 224 10323 Přibyslav - Dobrá
28 225 2770 Stříbrné Hory 1
29 226 3311 Stříbrné Hory 2
30 227 6972 Přibyslav - Keřkov
31 228 4822 Přibyslav - Poříčí + Polenská
32 229 6502 Přibyslav - Dvorek, Uhry
33 230 3485 Přibyslav - Hřiště
34 231 3096 Přibyslav - Tříkrálový koncert

SOUČET 232595 Přibyslavsko

Srdečné díky patří všem, kdo se do sbírky zapojili. Bez dobrovolníků z řad dětí 
a dospělých by se sbírka nemohla uskutečnit. Maminky tradičně dominují jako ve-
doucí skupinek tříkrálových koledníků. Děvčata a  chlapci z  přibyslavských skaut-
ských oddílů jsou další oporou Tříkrálové sbírky.  Poděkování patří všem, kdo kaž-
doročně pomáhají s organizací sbírky v okolních samostatných obcích a v místních 
částech Přibyslavi. Se sbírkou je spojena také nutná administrativa, při které nám 
vydatně pomáhali představitelé Městského úřadu Přibyslav, Obecního úřadu Mod-
líkov, Obecního úřadu Nové Dvory, Obecního úřadu Olešenka, Obecního úřadu 
Stříbrné Hory a Obecního úřadu Žižkovo Pole a další dobrovolníci při počítání sbírky 
a vyplňování potřebných protokolů.

Tradiční Tříkrálový koncert v kostele Narození sv. Jana Křtitele v podání Tomá-
še Jajtnera, manželů Michaely a Ondřeje Štefáčkových, Pavla Linky, Ley Mackové, 
Pavly Ondráčkové byl závěrečnou hudební ozdobou Tříkrálové sbírky. Děkujeme 
paní Ladislavě Havlíčkové za sponzorský dar a otci Pavlu  Sandtnerovi za poskytnutí 
farních prostor.

Pokud se stalo, že k někomu skupinka tříkrálových koledníčků nějakým nedopat-
řením nedorazila, omlouváme se za to. Většinou jsou tříkráloví koledníčci očekáváni 
a jen zřídka se se stane, že jsou odmítnuti. Smysl Tříkrálové sbírky je pomoc těm, kdo 
se ocitli v těžké životní situaci a jsou odkázáni na druhé. Skupinka tří králů přichází 
do našich domovů s nabídkou zprostředkovat vzájemné obdarování.   Krásný vý-
sledek sbírky vypovídá o tom, že lidé na Přibyslavsku myslí na druhé a jsou ochotni 
obdarovat potřebné a pomáhat jim.

Děkujeme
Michael Omes

Vyšlo nové dvojčíslo Přibyslavského 
čtvrtletníku

Tříkrálová sbírka 2016 na Přibyslavsku 
sečtena
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INZERCE V PŘIBYSLAVSKÉM OBČASNÍKU
(rozměry jsou upraveny do formátu stránky s okrajem),  uvedené ceny jsou včetně 
DPH

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A4 (21,0x29,7cm) 
celá str. 
2420 Kč 

 
 
 
 

A5 (14,8x21,0cm) 
1/2 str. 

1210 Kč 
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1/4 str. 
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A7(7,4x10,5cm) 
1/8 str. 

302,50 Kč 
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1/16 str. 
151,25 
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15 cm 2   
73 Kč 

1 cm 2   
4,84 Kč 

 
 
 
  

Žáci a učitelé ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod, 
 pobočka Přibyslav 

Vás srdečně zvou na 
 
 

 
 

Kdy: ve čtvrtek 4. února 2016 v 16 hodin 
Kde: sál Kulturního domu Přibyslav 

OMLUVA
Omlouváme se rodičům žáčků speciální třídy ZŠ, v minulém čísle PO byly omylem  

u jejich příspěvku zveřejněny fotografi e ze školního výletu 1. třídy na Veselý Kopec.
Redakce PO

K nejdůležitějším událostem měsíce ledna patří bezpochyby pololetní vysvědčení. 
Doba před pedagogickou radou je náročná pro žáky i  učitele. Písemky, zkouše-
ní – opravování písemek, rozhodování o známkách. Všichni to zvládli a pololetní 
vysvědčení bylo vydáno ve čtvrtek 28. ledna. Pak následovaly zasloužené pololetní 
prázdniny. Samozřejmě pro děti, všichni učitelé se v pátek 29. 1. zúčastnili školení 
o efektivním plánování výuky. Plánovat učila lektorka Saša Dobrovolná. Moje ma-
minka mi vždycky říkala, že nejdůležitější je udělat si dobrý plán. A tak ZŠ Přibyslav 
vyráží do nového roku 2016 s novými osobními plány. 

V pátek 22. ledna se konal ve škole „puntíkovaný den“. Třídy soutěžily o co největší 
počet puntíkovaných oděvů a o přestávkách se mohli žáci na chodbách zúčastnit 
rozličných her spojených s  puntíky. V  tento den také proběhl zápis do  1. tříd – 
událost, domnívám se, vůbec nejdůležitější. Rodiče se svými ratolestmi mohli přijít 
do školy od 14 do 18 hodin.

Mgr. et Mgr. Monika Linková 

Celkem nenápadná přízemní budova stojí uprostřed návsi u silnice, dole parčík 
s dětským hřištěm a naproti kopeček osázený lipami, které ukrývají kapličku. Kolik 
už toho ten dům pamatuje?

Stavět se začalo v roce 1888, následující rok byla stavba dokončena a roku 1890 
usedli první žáčci Obecné školy v České Jablonné do  lavic. V roce 1919 zde byla 
zřízena obecní knihovna.

Řídící učitel, pan František Holcman, který má na svědomí počátky vzdělání mno-
ha zdejších obyvatel, se do kantorského bytu s rodinou nastěhoval a působit začal 
v  roce 1948. Učil zde dlouhých 25 let. Aktivně se účastnil veškerého dění ve vsi, 
miloval své povolání a snažil se, aby z jeho školy odcházely děti dobře připravené 
do vyšších tříd na Základní školu do Přibyslavi. Byl přísný, ale spravedlivý. 

Bohužel, obyvatel obce ubývalo, dětí samozřejmě taky a školní rok 1972- 1973 byl 
posledním. Jan Amos Komenský opustil své místo na polici mezi okny, odkud na nás 
shlížel mezi dvěma květináči  a zmizely obrázky, ze kterých jsme se učili písmenka. 
Budova na nějaký čas ztichla. 

V  roce 1975 se v  ní ale opět začaly ozývat dětské hlásky. Po  rekonstrukci byla 
zprovozněna mateřská škola pro děti místní i z okolních obcí. V roce 2002 začaly 
děti dojíždět do Přibyslavi.

Po čase město Přibyslav nechalo budovu bývalé školy opravit a ta nyní slouží obča-
nům jako místo pro setkávání, pořádání veřejných akcí, soukromých oslav a schůzí.

V titulku zmíněná nová stránka historie byla napsána dne 23. prosince roku 2015. 
U vchodu se objevila vysoká, krásně ozdobená borovice, na zahrádce před okny 
stojánky na noty a na zdi výkonné halogenové osvětlení. Když se před šestnáctou 
hodinou začalo šeřit, scházeli se místní i několik přespolních na zahradě. Po chvilce 
předstoupilo před shromážděné 7 hudebníků a 3 zpěváčci, ve věku od 6 do 26 let. 

Eliška Pometlová, hlavní iniciátorka a organizátorka, hrající na klávesy, nás přivíta-
la, poté dala pokyn a už se návsí nesly tóny známých vánočních koled. Nesem vám 
noviny, Tichá noc, Půjdem spolu do Betléma a desítku dalších nejkrásnějších skladeb 
hráli současní i bývalí žáci ZUŠ Přibyslav a Polná, všichni z České Jablonné. Společně 
zněly housle, klávesy, kytara, akordeon, zobcová fl étna a dva klarinety. K dětským 
hláskům malých zpěváčků se přidávaly hlasy dospělých posluchačů. 

Horká medovina a  voňavý čaj prohřívaly ruce a  nohy zúčastněných. Tóny pís-
ní, které zněly tichou vesnicí a vracely nás do dětství, zahřívaly srdce. Stáli jsme, 
poslouchali, tleskali a vzpomínali. Snad někde v dálce se přidal se svými houslemi 
i pan řídící. 

V naší vesnici, která kdysi mívala více než 300 obyvatel, žije v současnosti málo 
přes 100 lidí. Na tomto historicky PRVNÍM koncertu se sešlo celkem 70 účinkujících 
a návštěvníků. Nikdy předtím se zde taková veřejná produkce místních amatérských 
muzikantů nekonala. Věříme, že nebyla poslední a že se nás o Vánocích 2016 sejde 
ještě víc.

Úžasné vystoupení nacvičila Eliška Pometlová s  ostatními během tří zkoušek, 
2 týdny před Vánocemi. Bylo to krásné a já bych chtěla  jí a všem účinkujícím a pořa-
datelům jménem všech obyvatel České Jablonné srdečně poděkovat.

Těšíme se na příště!
Marie Heilandová

Nová stránka v kronice

Zprávy ze školy
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Milí čtenáři,
určitě vás zajímá, co dělali naši červenokřižáčci první letošní 

měsíc. V době uzávěrky občasníku jsme ale ještě nestihli žádnou naplánovanou čin-
nost. V sobotu 23. ledna se teprve chystáme na výlet, který dostali červenokřižáčci 
za odměnu pod stromeček. Také pravidelný monitoring nás čeká až po uzávěrce 
občasníku. Máte se tedy na co těšit v příštím čísle. (:

Na únor připravujeme:
V pátek 26. února 2016 od 15:00 do 16:00 se na vás budeme zase těšit na Pravi-

delném monitoringu v domě s pečovatelskou službou. Jako vždy měříme krevní tlak, 
glykemický index a Body Mass Index včetně procenta svalů a tuků v těle.

Pokud vás zajímá zdravý životní styl a  al-
ternativní způsoby stravování, určitě se ne-
zapomeňte zúčastnit už 5. veganské večeře 
v neděli 28. února 2016 v 17 hodin. Tentokrát 
se sejdeme ve  vestibulu ZŠ Přibyslav (vstup 
od  pošty). Veganská večeře funguje tak, že 
každý něco přinese a podělí se s ostatními. Ov-
šem můžete přijít i bez vlastních dobrot, pokud 
si nevíte rady. Další informace a tipy na recepty 
získáte na našem webu.

A  ještě několik informací o  našem letním 
příměstském táboře. Zatím pro vás vše chys-
táme, vybíráme termíny, domlouváme vedou-
cí a instruktory a plánujeme témata. V příštím 
občasníku už najdete plakát a od března 2016 
se budete moci přihlašovat na dva turnusy tá-
bora.

Děkujeme za přízeň a přejeme hodně sněhu 
a sluníčka!

Za MS ČČK Přibyslav 
Anna Doubková

www.cckpribyslav.cz

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

  

Maminky a děti z KVC HARMONIE Vás srdečně zvou na 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ve středu 17.2.2016 od 9.00 – 11.00 hodin 

v „Domečku“ vedle nové MŠ Tyršova v Přibyslavi. 

 

Přijďte si pohrát a poznejte nové kamarády. 

 
 

 

program pro děti…. 

Mateřské centrum nabízí jedinečnou příležitost pro maminky na mateřské dovo-
lené. Je to místo, kde se maminky s malými dětmi setkávají, zúčastňují se různých 
programů, či se samy aktivně podílejí na jejich vytváření. Mateřské centrum nabízí 
aktivity, které maminkám umožní vyjít z  izolace a  zničujícího stereotypu, kam se 
celodenní péčí o dítě dostávají. Maminky, které se aktivně podílí na programech, si 
udržují profesní orientaci, posilují své sebevědomí, nalézají nové přátele, získávají 
nové organizační zkušenosti. Nezanedbatelná je i výměna zkušeností v péči o děti.

Přijďte mezi nás, scházíme se každé pondělí a středu od 9.00-11.00 hod. v „Do-
mečku“ vedle nové MŠ v Tyršově ulici v Přibyslavi.

Těšíme se na Vás!!!

Co nás v lednu čeká?
3.2.2016 – V knihovně si můžeme i hrát
17.2.2016 – Den otevřených dveří
setkání  – výrobky se zimní tématikou, písničky, říkadla

– nacvičování nové pohádky
maminky z KVC Harmonie

HARMONIE
MATEŘSKÉ CENTRUM

Významné dny 
v měsíci únoru:
 2. 2. Světový den mokřadů 
 3. 2. Světový den modliteb
 4. 2.  Světový den boje proti 

rakovině
 6. 2.  Mezinárodní den nulové 

tolerance ženské obřízce
 11. 2. Světový den nemocných 
 12. 2.  Den červené ruky (proti 

zneužívání dětských vojáků)
Darwinův den

 13. 2. Světový den rádia
 14. 2. Svátek zamilovaných
  Světový den léčby zvukem
 20. 2.  Světový den sociální 

spravedlnosti 
 21. 2.  Mezinárodní den boje proti 

kolonialismu
 Mezinárodní den průvodců 
cestovního ruchu
 Mezinárodní den 
mateřského jazyka

 22. 2. Evropský den obětí
  Den sesterství
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SPCCH ČR ZO Přibyslav – svaz invalidů 
zve své členy na setkání s písničkou 

 

ZPÍVÁME SI PRO RADOST 
 
 
 
 
 
 

ČTVRTEK 25. ÚNORA 2016 VE 14.00 HODIN 
Kulturní dům Přibyslav 

Milí čtenáři, návštěvníci knihovny, příznivci KZMP, doufám, že se vám v novém 
roce daří dobře a zvládli jste se po vánoční pohodě opět zapojit do běžného ži-
votního rytmu. Stejně tak my v KZMP pro vás na tento rok opět chystáme mnoho 
akcí, už v únoru bude rozhodně z čeho vybírat. Nakousneme i trochu březen, který 
se bude týkat hlavně knihovny, jak jistě víte – březen totiž patří vám, čtenářům. Ale 
ještě nepředbíhejme, nejdříve si jako vždy zrekapitulujeme, co se u nás dělo v lednu.

Začátek ledna, konkrétně první středa, patřila maminkám z KVC Harmonie, které 
přišly se svými dětmi v rámci akce „V knihovně si můžeme i hrát“. Účast nebyla příliš 
hojná z důvodu nemocí dětí. I tak si ale ti, co přišli, vyrobili mráček, ze kterého krásně 
sněží. Je k vidění v dětském oddělení knihovny. Další setkání proběhne ve středu 
3. února. Moc se na vás těšíme.

O týden později, ve středu 13. ledna, nás v knihovně navštívily děti z oddělení 
Berušek se svými paními učitelkami. Setkání to bylo úžasné! Děti si zrovna ve školce 
čtou a říkají klasické české pohádky a nejenže mi o nich povídaly, ony mi dokonce 
hned tři řekly úplně samy a zpaměti! Moc jim děkuji. Poté si ještě chvilku prohlížely 
knížky a některé novinky si odnesly s sebou do školky. Těšíme se na další setkání.

V  pondělí 18. ledna probíhala tvořivá dílnička, v  rámci které děti vyráběly ješ-
tě jednou prosincového sněhuláčka z  ponožky plněné rýží. Dětí se sešlo hodně 
a sněhuláky tvořily v podstatě úplně samy. Těm prvním stačilo ukázat postup a ti 
poté moc hezky pomáhali kamarádům, kteří přišli později. Pro inspiraci měly děti 
k dispozici jakýsi „prototyp“, ale vše bylo samozřejmě na jejich fantazii – některé si 
tak domů odnášely například sněhuláka s brýlemi, s dlouhou mrkví místo nosu či 
barevným chlupatým drátkem místo šály. Myslím, že se nám to moc hezky vydařilo. 
Další tvoření nás čeká v pondělí 15. února, opět od 14:30 do 16:30. Na programu 
budou zvířátkové záložky do knížky. Určitě přijďte, moc se na vás těšíme. Vstup je 
zdarma a výrobek si odnesete domů. 

V době psaní příspěvku (20. ledna) ještě nevím, jak nám dopadlo „Čtení s poro-
zuměním“, doufám však, že pár dětí si k nám cestu najde a společně si něco pěk-
ného přečteme a popovídáme si o tom. Další čtení s porozuměním bude v pondělí 
22. února přesně od 15:00 hod. Určitě přijďte, bude zábava.

Koncem ledna máme také naplánovanou návštěvu ze školky, přijdou Kuřátka 
s paní učitelkou Tušlovou. Děti si zrovna povídají pohádku „Hrnečku, vař!“ a to tak 
bude i tématem našeho setkání – vše o vaření, o povolání kuchaře či kuchařky a také 
zavzpomínáme na další pohádky s kuchařskou tematikou. Věřím, že se nám setkání 
vydaří a děti brzo zase přijdou. 

Za návštěvy ze školky jsme v knihovně moc vděční, myslím si, že spolupráce nám 
hezky funguje. Vím, že na základní škole možná už tolik prostoru není, přesto připo-
mínám, že i děti (nejen) z prvního stupně rádi uvítáme na nějaké knihovnické lekci 
– můžeme ji samozřejmě připravit na míru tématu, které je pro ně ve škole zrovna 
aktuální. Stačí zavolat a domluvit si termín. 

Ještě první lednový týden jste mohli navštívit výstavu betlémů a panenek – tyto 
výstavy měly ohromný úspěch a tímto bychom chtěli velmi poděkovat všem, kdo ji 
navštívili, potěšilo nás to. V lednu proběhl i fi lmový klub a v kině se hrál animovaný 
fi lm nejen pro děti. Věříme, že jste se zúčastnili a užili si to. 

Pojďme se nyní už vrhnout na únorové akce! Setkání s KVC Harmonie, tvořivou 
dílničku a čtení s porozuměním jsem již avizovala výše, ale to není vše. 

Máme pro vás připravenou velikonoční soutěž, která dokonce vyústí ve výstavu! 
O co půjde? Téměř celý únor, od pondělí 1. do pátku 26., nám budete moci nosit 
do Kurfürstova domu PERNÍČKY s velikonoční tematikou! Fantazii se meze ne-
kladou, můžete přinést jednotlivé kousky, či vytvořit přímo nějaký výjev či koláž, ale 
POZOR – maximálně můžete přinést a soutěžit s DESETI perníčky (pokud někdo 
bude chtít, může přinést ještě další i na ochutnávku). Soutěže se mohou zúčastnit 
jednotlivci, ale i celé kolektivy – např. školní třídy, či oddělení MŠ. Z vámi přine-
sených perníčků vytvoříme výstavu, která bude otevřena od čtvrtka 3. března, kdy 
proběhne vernisáž, do čtvrtka 31. března, kdy budou vyhlášeni vítězové. Během 
výstavy budou totiž návštěvníci moci hlasovat o nejpovedenější perníčky. Tvůrce 
perníčků s nejvíce hlasy bude odměněn. Těšíme se na vaši účast! 

I v únoru si budete moci vychutnat výborný fi lm a muziku v rámci Filmového klubu 
Přibyslav. Film se jmenuje Schmitke a je natočen v koprodukci Česka a Německa. 
O hudební doprovod se postará OMNION – sólový projekt hudebníka a skladatele 
Tomáše Reindla. Koná se v kulturním domě v sobotu 20. února od 19:30 hodin.

Nenechte si ujít ani kino! V sobotu 27. února od 17:00 hod. se bude promítat 
animovaný fi lm pro celou rodinu s názvem „V hlavě“. Vstupné je jako vždy 50 Kč. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

O den později, v neděli 28. února, se bude v kulturním domě opět péct, soutěžit 
a hlavně ochutnávat a hodnotit. Čeká nás totiž soutěž v pečení plněných i neplně-
ných sladkých a slaných rohlíků a rohlíčků. Přihlašování výrobků bude probíhat 
od 9:00 hod. ráno, více informací na plakátku v tomto čísle PO. 

Poslední únorový den, v  pondělí 29. února, se chystám na  návštěvu do  DPS. 
Ve společenském sále se tam schází Klub seniorů Pohoda. Společně si vyrobíme 
něco zajímavého. Moc se těším.

A teď už trochu nakousnu březen, jak jsem slibovala v úvodu. Jistě mnozí z vás 
vědí, že bude možné se po celý měsíc registrovat na rok zdarma (platí pro úplně 
nové čtenáře), v  březnu vám budou také odpouštěny upomínky za  výpůjčky ne-
vrácené v řádném termínu, na děti čeká soutěž a tvoření, pro dospělé bude určena 
zajímavá beseda se spisovatelem. K víz pro děti bude o Karlu IV., v rámci tvoření 
budeme vyrábět různé věci spojené s kralováním (korunky, hrad apod.) a i v březnu 
bude čtení s porozuměním. Jeden březnový týden bude také vyhrazen návštěvám 
z MŠ a ZŠ – děti si zase budou moci zasoutěžit, v knihovně je rádi přivítají králové, 
královny i princové a princezny. Přesná data upřesníme v příštím vydání PO. Máte 
se zase na co těšit – stejně jako my na vás.

Příjemný únor vám přejí všichni zaměstnanci KZMP.

Markéta Gögeová, knihovnice

V únoru rohlíčky i perníčky

Z důvodu nepřítomnosti bude ve far-
nosti změna v pořadu bohoslužeb. Pro-
sím přijměte ji  s pochopením.

Děkuji P. Pavel Sandtner, administrátor

Neděle 7. 2.
08:00 8:30; 9:30 10:00; 18:00

Neděle 14. 2
08:00 8:30; 9:30 10:00; 18:00

Uzávěrka příštího čísla 19. 2. do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 2. 3. 2016)
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SLOSOVACÍ KUPÓN č. 2 – únor 2016
Odpovědi:

�.  .......................................................................................................

�.  .......................................................................................................

�.  .......................................................................................................

Jméno:  ..........................................................................................................

Adresa (popř. doplňující jiný kontakt):  .......................................................

.........................................................................................................................

Okénko 

do historie
Vážení čtenáři, 

Kulturní zařízení města Přibyslav pro Vás i na celý rok 2016 při-
pravilo malou soutěž. Každý měsíc bude v našem periodiku zveřej-
něna vždy jedna fotografi e z archivu městského muzea. Tentokrát 
jsme se rozhodli, že uveřejníme fotografi e více nebo méně známých 
tváří přibyslavských občanů, které jste možná ještě nedávno někte-
ří z vás potkávali. Možná se některým čtenářům náš výběr nebu-
de líbit. Možná, že si někdo řekne: Proč zrovna ten? Odpovídám: 
A proč ne. 

Vaším úkolem bude, jako loňského roku, uhodnout o koho se 
jedná. Správné odpovědi nám můžete poslat e-mailem, kde je třeba 
uvést své plné jméno a adresu (e-mailová adresa nestačí) a jako 
předmět uvést heslo „Soutěž – Okénko do historie“. Dále lze odpo-
věď zaslat poštou na předtištěném kupónu na naši adresu, anebo 
předat v informačním centru do připravené schránky. I tyto odpo-
vědi musí obsahovat plné jméno a přesnou adresu, popřípadě tel. 
číslo nebo e-mail. Je to z toho důvodu, že bychom nevěděli, kam 
máme případnému výherci cenu poslat. Do slosování budou zařa-
zeny všechny správné odpovědi mající uvedené náležitosti, které 
obdržíme do dne uzávěrky následujícího čísla Přibyslavského ob-
časníku. V tento den pak náhodně oslovený návštěvník Kurfürs-
tova domu vylosuje vždy tři soutěžící. Výsledky soutěže budou 
průběžně uveřejňovány na stránkách Přibyslavského občasníku. 
Výherci jednotlivých kol pak postoupí do velkého slosování, ovšem 
za předpokladu, že se osobně dostaví na slavnostní večer, který 
proběhne v době adventu roku 2016. Těšíme se opět na Vaši hoj-
nou účast v soutěži, Vaše odpovědi a Vy se můžete za odměnu těšit 
na hezké ceny. 

Anna Šauerová
KZM Přibyslav

          C
ELOROČNÍ SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE 

 PŘIBYSLAVSKÉHO OBČASNÍKU 

V ROCE 2016

�

SOUTĚŽNÍ SNÍMEK Č. 2

OTÁZKY:

�. Jak se jmenoval muž na této fotografi i?

�. Jaké bylo jeho zaměstnání?

�. Čím se zapsal do pov ědomí zdejších občanů?

Naše kontaktní adresy:
e-mail: obcasnik@pribyslav.cz – předmět: Soutěž – Okénko do historie
doručovací adresa: KZM Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav

Správné odpovědi na soutěžní otázku č. 1:
1.  Bedřich Rydlo, nar. 9. 5. 1886 v Ústí nad Orlicí, zemřel 20. 3. 1964 v Úsobí.
2.  Učitel a vychovatel, po maturitě nastoupil roku 1905 jako učitel v Trnova-

nech, nyní okres Litoměřice, v tomto povolání pokračoval od roku 1907 
v Pohledu. A tam již hrál dětem loutkové divadlo. Od roku 1912 působil 
v Dobroníně. Na přibyslavskou školu nastoupil v roce 1940. Stal se správ-
cem místního muzea a kronikářem.

3.  Vedl soubor loutkového divadla, sám vyráběl loutky a kulisy, byl význam-
ným činitelem přehlídky loutkářů v Chrudimi, přispíval do časopisu Loutkář. 

Výherci 1. kola soutěže:
1.  Vladislav Stehno, Přibyslav
2.  Dagmar Štefanová, Dobrá
3.  Marcela Smolková, Nové Město na Moravě
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Pokud bude trochu pršet (Matěj právě nalévá do zá-
věje), jistě vás to neodradí od vyzkoušení pouťových 
atrakcí a  zakoupení perníkového srdce. Svatý Matěj 
byl jedním z učedníků Krista a poté apoštolem. K jeho 
atributům patří sekera, byl jí sťat, a podle pranostiky jí 
láme ledy. Díky sekeře se stal patronem tesařů a řezní-
ků. Je jediným apoštolem, který je pohřbený ve střední 
Evropě. Proto je i  u  nás jeho jméno oblíbené. Únor 
je poslední zimní měsíc. Jeho název souvisí se slovem 
„nořit“, jelikož se v tomto měsíci led noří, puká a láme. 
Je jediným přestupným měsíce, tzn.  že jednou za čtyři 
roky v kalendáři objevíme den 29. února ( je tomu prá-
vě letos). Tenhle mě síc si s námi umí zahrávat!

Dekorativní květináče
Rozložte si na stůl noviny a připravte si ubrousky, 

kterými chcete hliněný květináč ozdobit. Celý květináč 
natřete houbou (štětcem) namočenou v  lepidlovém 
roztoku (necelý 1 dl lepidla smíchejte s  necelým 1 dl 
vody). Pak vezměte ubrousek a ten přitiskněte na kvě-
tináč. Přečnívající papír zahněte dovnitř. Případná 
prázdná místa zakryjte kousky nového ubrousku. 

HRACÍ 
KOUTEK

Pranostiky 

rokem krok 

za krokem

Tentokrát vám v rámci hracího koutku musím ukázat úžasné obrázky, kterými mě při každé návštěvě 
obdarovávají malí sourozenci Březkovi – Šárka a Tomík. Jsou velmi šikovní a jejich dílka můžete vidět 

i v dětském oddělení naší knihovny. Za obrázky jim moc a moc děkuji!

ÚNOR
Únor bílý, pole sílí.

Leží-li kočka v únoru na slunci, 
poleze v březnu za kamna.

Na Hromnice musí skřivánek vrznout, 
i kdyby měl zmrznout.

Masopust na slunci, 
pomlázka u kamen.

Na svatého Matěje do závěje naleje.

V únoru jsme si všichni zvykli na nový rok a smířili 
se s tím, že jsme zas o rok starší (ale to vzdycháme jen 
my opravdu starší). Vy se už jistě těšíte ze stříbrného 
křupavého sněhu a na jarní prázdniny. Kdo se v tuhle 
dobu neproměňuje v divokého lyžařského sjezdaře či 
snowboarďáka, vesele sáňkuje na roztodivných typech 
saní. A ten, kdo neholduje zimním sportům, může se 
na chvíli stát sněhovým architektem. Nemusí se pře-
ce stavět jen sněhulák, vždyť takové iglú, pyramida, 
hrad nebo dravé zvíře je také zábavné. Pěší turisty 
jiskřící sníh neodradí, a  tak, máte-li chuť, přidejte se 
k nim. Když budete mít štěstí a budete se chovat tiše, 
uvidíte v lese už spoustu zvěře. Zimní spánek si totiž 
užívá jen huňatý medvěd, a proto se nemusíte bát, že 
na vás někde zabručí. Láskyplné období právě proží-
vají králíci, zajíci a lišky, srnci a daňci chodí po svých 
pěšinkách, a  dokonce i  mrzoutský strejda jezevec 
občas vyhlédne z nory. A protože je třeba zvěř stále 
přikrmovat, můžete jí i vy přinést šťavnaté jablíčko či 
suchý chléb na zub. A budete-li mít ještě větší štěstí, 
naleznete u  krmelce čerstvě shozené jelení parohy. 
Pokochejte se tou nádherou, ale domů je neodnášej-
te, to by byl lesní pych! Asi jste si všimli, že v únoru 
odletěli havrani, i ve městech bývají velká hejna, a to 
už má zima opravdu namále. A přiletěl ten, který musí 
na Hromnice vrznout, i kdyby měl zmrznout. Hromni-
ce svůj název odvozují z hromniček, svíček, které naši 
předkové zapalovali ze strachu před hromy a blesky. 
Hromnice otvírají období, které vrcholí rozpustilým 
masopustem. Oslavy masopustu mají dávnou tradici, 
už ve středověku u nás chodily průvody masek a jedlo 
se a pilo a tancovalo. Bujaré veselí, hostiny a maškarní 
průvody se drží dodnes a završují se v poslední tři dny. 
Popeleční středa pak zahajuje předvelikonoční půst. 
Jestlipak znáte nějaké masopustní masky? Medvěd 
patří k  nejstarším a  téměř nikdy v  průvodu nechybí, 
kobylu musí tvořit dvojice, slamák bývá, jak jinak, ze 
slámy, laufr je biřic, následuje kominík, smrtka, plno 
řemeslníků a  hudebníků a  samozřejmě nechybí ani 
samotný Masopust. A  spousta dalších rozjařených 
masek. V domácnostech se smaží koblihy, šišky, boží 
milosti, pečou se koláče, buchty, vdolky a dekorativní 
vrkoče a  věnce. Na  svatého Blažeje (patron větrů) 
slunce ještě nehřeje a svatá Dorota (patronka zahrad-
níků a květinářů) stromy sněhem ometá, ovšem nám 
to nevadí. Pookřejeme při svátku svatého Valentýna, 
protože láska a kamarádství, vyslovené i tím nejmen-
ším přáníčkem, každého zahřeje u srdce. Tento svátek 
se u  nás neslaví dlouho, ale stal se velmi oblíbeným 
u  mladých a  zamilovaných. Správná valentýnka má 
být anonymní, a tak ji můžete poslat komukoliv, koho 
máte rádi. Určitě potěší! Svatý Matěj zimu tratí, když 
netratí, obohatí. A Prahu obohatí i o první jarní pouť. 

(Řešení: řepa, utěrka, penál, smrk, hroch)

A co luštění? I na něj dojde. Které slovo do řady nepatří? ☺

JABLKO BANÁN ŘEPA HRUŠKA ANANAS

ŠROUBOVÁK UTĚRKA KLADIVO VRTAČKA PILKA

PENÁL LŽÍCE TALÍŘ HRNEC CEDNÍK

AKTOVKA UČEBNICE PRAVÍTKO SMRK PERO

PES KOZA KRÁVA KOČKA HROCH

Nakonec květináč jemně přetřete další vrstvou lepidla 
a tužkou propíchněte otvor ve dnu květináče. Zvolíte-li 
veselé barvy a vzory ubrousků, rozzáří vaše květináče 
ponurá zimní okna.

zdroj: 
Z. Kovaříková; V. Lyčková: Pranostiky – rokem krok 
za krokem; Albatros, Praha 2006

Anna Šauerová
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Reaguji na článek paní Š. Saadouni a dotazy spoluobčanů. Vyhláška, která upravu-
je volný pohyb psů ve městě Přibyslav, je schválená a nyní se pracuje na jejím přes-
ném znění. Samozřejmě, aby byla vyhláška účinná, musí být její plnění kontrolováno. 
V první řadě bude moc viníky předávat i k přestupkovému orgánu policie ČR. Dále 
pak jsem na říjnovém zasedání podávala návrh na kamerový systém ve městě, který 
by mohl odhalovat i jiné přestupky.  Bylo mi řečeno, že je to drahé, ale při přípravě 
vyhlášky se má také upřesnit, jakým způsobem bude tato vyhláška kontrolována. 
Však to bylo schváleno. Podle informací pana starosty má vypracovat přesné znění 
pan místostarosta. 

Co se týče volně pobíhajících psů v honitbě. To upravuje zákon o myslivosti. Pes 
musí být plně pod kontrolou svého průvodce a to i v pásmu 200 m od obydleného 
domu. Pokud není, je to přestupek a myslivecká stráž má viníka předat k přestupko-
vému orgánu v Havl. Brodě. Pokud se takto pohybuje pes dál jak 200 m od obydle-
ného domu, má myslivecká stráž psa usmrtit.

Je pravda, že zdejší myslivecká stráž je nečinná a to musíme změnit.
Na závěr bych ráda řekla všem občanům, aby se nebáli nahlásit policii, když je na-

padne nějaký pes. V poslední době je těchto útoků hodně a nezodpovědní pejskaři 
musí být potrestáni.

Dále pak děkuji všem spoluobčanům a zastupitelům, kteří mě podpořili. Je vidět, 
že chceme čisté a bezpečné město. Musíme skoncovat s nezodpovědnými pejskaři, 
kteří nás omezují a ohrožují. Společně to dokážeme.

Jana Höferová

Jménem azylového domu pro maminky v tísni v Hamrech děkujeme všem farní-
kům i občanům Přibyslavi.

Díky Vaší potravinové pomoci jsme zásobeni minimálně na půl roku. Vaše potra-
viny pomohou maminkám k překonání tíživé životní situace.
P řejeme všem krásný rok 2016 a vše dobré.

Mgr. Pavla Glogarová
vedoucí domu

*Azylový dům pro těhotné ženy (a matky s dětmi) v tísni
*Obchůdek Na jevišti

*Rekreační pobyty pro hosty

Hamry 107, 539 01 Hlinsko
Obecně prospěšná společnost Dlaň životu

mobil: 733 125 261
www.dlanzivotu.cz

PODĚKOVÁNÍ 
ZA POTRAVINOVOU SBÍRKU

Psí vyhláška musí být kontrolována

Vážení, 
dovolte mi, abych touto cestou především Vám všem, kteří jste společně s námi 

putovali do Betléma za Ježíškem srdečně, poděkovala, že jste v tom předvánoční 
shonu našli čas a společně s  dětmi za námi do farní stodoly přišli. Vždyť bez Vaší 
účasti by naše konání nemělo významu.

Poděkování patří také našemu přibyslavskému panu faráři magistru Pavlu Sandt-
nerovi a místostarostovi města Přibyslav Michaelu Omesovi, dále našim  sponzorům 
městu Přibyslav,  Aco Industries k.s., fi rmě NEUFE s.r.o., fi rmě SC METAL s.r.o., 
Pribině TPK a příspěvkové organizaci Kulturnímu zařízení města Přibyslav.

Ještě jednou velké díky Marušce Blažíčkové, která připravila pro naše děti dílničky, 
hudebním skupinám z přibyslavské a nížkovské farnosti, skupině FourC z Brna, panu 
zvukaři, mladému kováři, soukromému zemědělci z Olešenky za zapůjčení oveček 
a našim malým i velkým účinkujícím za projevenou odvahu a všem organizátorům, 
kteří se jakkoli podíleli, za jejich ochotu, čas a nasazení.

Poděkování také patří našim maminkám a  babičkám, které nám připravily po-
hoštění.

Přeji všem požehnaný rok 2016
Irena Rezničenková

„Živý Betlém“

Myslím, že by člověk neměl brát některé věci jako samozřejmé. Zvlášť, když si 
myslíte, že je situace skoro neúnosná. Najednou se objeví někdo, kdo vám pomůže, 
uleví se a dá se říct, že uzdraví a zbaví bolesti. U nás je ten „někdo“ zdravotní sestra, 
paní Věra Podrázská, která k nám začala dojíždět koncem roku 2014, protože manžel 
měl nemocnou nohu a velikou bolest. V nemocnici nám řekli, že to  je „běh na dlou-
hou trať“ nebo taky vůbec … Sestřička pracuje v Charitě a byla nám doporučena 
paní doktorkou Teclovou z lékárny, za což jsme jí velmi vděčni. Ze začátku k nám 
jezdila denně, do ošetřování nohy se opravdu, jak se říká „obula“ a dnes má manžel 
po bolesti a nohy v pořádku. Kromě toho sleduje i ostatní neduhy manžela a s paní 
doktorkou Brussmanovou a sestrou Hanou se vzorně starají o jeho celkový zdravotní 
stav. Mimo odbornosti a precizně odvedené práce k nám sestřička Podrázská vnesla 
se svojí energií a veselou povahou i optimismus a pozitivní náladu. Jsme moc rádi 
a na to její, že to je samozřejmé, říkáme, že ne a proto děkujeme moc a moc touto 
cestou!

Marie a Vratislav Voralovi

Samozřejmost?

Endokrinologickou ambulanci po  MUDr.  Františku Šterbákovi převzala 
MUDr. Mgr. Sylvie Špitálníková, Ph.D. Nově je ambulance umístěna v přízemí bu-
dovy onkologie. Dochází také ke změně čísla. Nově se pacienti mohou objednávat 
na tel. čísle 569 472 117.

Více informací naleznete na: http://www.onhb.cz/Article.asp?nDepartmentID=1
58&nArticleID=462&nLanguageID=1

Ambulance bolesti se od  nového roku přemístila z  budovy onkologie právě 
do prostor bývalé endokrinologické ambulance v přízemí interního pavilonu hlavní 
lůžkové budovy. Pacienti se mohou objednávat na telefonním čísle  569 472 328. 
Kromě MUDr. Miloslavy Strakové zde pacienty ošetřuje také MUDr. Alena Mi-
glecová.

Více informací naleznete na: http://www.onhb.cz/Article.asp?nDepartmentID=3
22&nArticleID=31&nLanguageID=1

Děkujeme za pochopení. Doufáme, že změny přinesou větší pohodlí a komfort 
našim pacientům.

zdroj: www.onhb.cz

Změny v endokrinologické ambulanci 
a ambulanci bolesti
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„Tak nám zabili Ferdinanda!“ – Slova klasika se více než co jiného hodí k začátku 
dnešního dílu četnických vzpomínek. Po nutném úvodu z minulého čísla se totiž bude-
me věnovat období první světové války tak, jak je prožilo město Přibyslav a blízké okolí.

Sarajevské výstřely roku 1914 nezměnily život „pouze“ mužům, kteří museli po sta-
tisících rukovat a válčit na několika frontách za císaře pána Františka Josefa I. Zasáhly 
i obyvatele v zázemí, kteří byli postiženi především stále se stupňujícím nedostatkem 
potravin a předmětů denní potřeby. Bída byla všeobecná a trvala prakticky celou 
válku. Ale lidem v českých zemích alespoň zůstala střecha nad hlavou.

Jiní takové štěstí neměli. Proto po změnách frontových linií přicházely do zázemí 
i  tisíce uprchlíků. A  těm se muselo zajistit ubytování. Vznikaly pro ně buď tábory 
– barákové kolonie, nebo byli umístěni v soukromých nebo veřejných budovách. 
Jeden z táborů vznikl i v nedalekém Havlíčkově Brodě, kde se během války tísnilo až 
devět tisíc židů evakuovaných z Haliče a Bukoviny. Nutno poznamenat, že uprchlíci 
byli početnější než samotné hostitelské město. Židé z  východu často budili údiv, 
který přerůstal až ke znechucenému odporu, z důvodu svých hygienických návyků 
i tradičního oblečení a nošení pejzů. Českému antisemitismu bylo, jako již nejednou, 
opět přáno sluchu. Uprchlická krize v dobách našich předků? Vždyť po skončení 
bojů bylo jen v Evropě v pohybu deset milionů lidí…

Ve svém důsledku ale tzv. Velká válka nepřinesla jen doposud nepoznané masové 
vraždění a velké strádání lidí mimo frontu, ale i rozpad světa, na který byli lidé zvyklí 
po staletí. Na troskách Rakousko–Uherska vznikla řada národních států a Německé 
císařství bylo potupeno porážkou ve válce s Francií.  Na východě Evropy se však 
stalo to nejdůležitější. Během dvou revolucí v roce 1917 vešel v život experiment, 
který výrazně ovlivňoval dějiny celého světa až do počátku devadesátých let dva-
cátého století. Tzv. Velká říjnová socialistická revoluce měla dopad i na osudy celé 
řady Čechů a Slováků – legionářů bojujících za svobodu svého zatím neexistujícího 
nezávislého státu. O nich a vzniku republiky však až v příštím díle.

1914
26. července ráno počala se šířiti pověst o vyhlášení mobilisace. Hloučky rozčile-
ného lidu shromažďovaly se na náměstí a očekávaly další události. O 11.30 hod. 
dopoledne dostala stanice od oddělení z Chrudimi telegram o částečné mobilisaci 
a tím zprávy o ní šířené ofi cielně potvrzeny. O 6. hod. odpol. pak zvláštním poslem 
z okresního hejtmanství doručeny obecnímu úřadu mobilisační vyhlášky a tyto hned 
vylepeny na rozích. Vyhlášky s nadpisem „Mým národům“ obléhány zvědavci, ženy 
plakaly, muži s tupou resignací po jejich přečtení odcházeli, polohlasně kleli a po-
spíchali ke svým rodinám. Klid porušen nebyl.
Světová válka, o níž kalendáře přinášely rok co rok věštbu, že přijde, započala.
20. října Při dnešním odvodu koní odvedeno 77 koní, majitelům vydány poukázky 
na zaplacení u berního úřadu zde a koně ještě týž den odehnány do Vysokého Mýta.

1916
1. ledna Okresní hejtmanství ohlašuje příchod 100 haličských vystěhovalců a nařizu-
je jejich ubytování v Přibyslavi. Tito ponejvíce židé ubytováni ve městě.
11. února Koncem ledna a začátkem února panovala tak mírná zima, že rolníci orali 
na polích a jiné práce konali, což jest ve zdejším kraji velkou vzácností. Podobný úkaz 
žádný ze žijících pamětníků zde nepamatuje.
15. dubna Ku zmírnění velikého nedostatku zemědělského dělnictva posláno do Ro-
nova n/S 10 srbských válečných zajatců na polní práce.
20. dubna Velký nedostatek zemědělského dělnictva, ženy, školní děti na  polích 
orou, vláčí, sejí, následkem špatného obdělání pozemků předpovídá se špatná úro-
da. Do Přibyslavi posláno 15 ruských válečných zajatců na polní práce.
22. listopadu Došlé telegrafi cké oznámení z okresního hejtmanství na obecní úřad 
v Přibyslavi oznamuje, že císař František Josef I. zemřel, tu a tam vyvěšeny smuteční 
prapory. Občanstvo kojí se nadějí, že jeho úmrtím bude učiněno konec hroznému 
vraždění lidstva – světové válce.
30. listopadu Za zesnulého císaře sloužena ve zdejším kostele smuteční mše za ne-
valné účasti obecenstva.

1917
9. květen Na  zdejším hřbitově pochován ruský válečný zajatec Štefan Romanc-
zuk Petrovitz 1883 ve Snositzi, gubernie Volyňská rozený, ženatý, desátník ruského 
pěšího pluku čís. 195. Týž byl odeslán ještě se 12 jinými ruskými zajatci z  tábora 
zajatců v Mostě v Čechách na polní práce do Vepřové. Cestou onemocněl na zápal 
plic, tak nebezpečně, že po dojití transportu do Přibyslavi musel zde být ponechán 
v lékařském ošetřování a dopraven do domu rolníka Jana Rosendorfského čís. pop. 
38, kdež vzdor usilovné lékařské pomoci zemřel. Pohřbu zúčastnilo se velké množ-
ství obecenstva – které tímto způsobem, když jinak nemohlo projevit své sympatie 
ruskému vojsku – a hojně ruských zajatců z celého okolí.
25. listopadu Na poděkování Bohu za šťastné zachránění císaře Karla posledního 
od  smrti utonutím při přejíždění přes řeku Piavu v  Italii, byla ve  zdejším chrámu 
páně čtena slavná mše.

(Archiv bezpečnostních složek Brno-Kanice, Památník četnické stanice Přibyslav)

Paměti přibyslavských četníků – II. díl
Petr Tvrdý

Střední umělecká škola, Ostrava je pořadatelkou mezinárodní soutěžní přehlídky 
malby žáků středních a studentů vyšších odborných škol s výtvarnými a umělecko-
řemeslnými obory, malířského bienále OSKAR OSTRAVA.

V roce 2015 odborná komise, která zasedla ve středu 18. listopadu, vybrala z přihlá-
šených prací vítěze. Členy komise byli: 
Ing. Milan Weber - galerista, kurátor a sběratel umění 
MgA. Jiří Kuděla - malíř, pedagog 
Mgr. Hana Puchová - malířka, grafi čka, pedagožka 
Mgr. David Jedlička PhD. - malíř, pedagog 
Mgr. Martin Drábek - kunsthistorik, pedagog

Výsledky malířského bienále OSKAR Ostrava 2015:
Pětičlenná komise práce posuzovala individuálně a  to bodovým hodnocením 
od 0 - 15 bodů. Maximální počet byl 75 bodů. Pro zachování co největší objektivity, 
byly jednotlivé malby komisi prezentovány pouze pod čísly, takže hodnotitelé neměli 
tušení, k jaké škole konkrétní práce patří: 

Kategorie krajina: 
1. místo - Fatima Khaledová, Les, SUPŠ sv. Anežky České Český Krumlov (66 bodů) 
2. místo - Veronika Klvaňová, Krajina, SUŠ Ostrava (61 bodů) 
3. místo - Michaela Bakalová, Krajina, SŠUD Brno (60 bodů) 

Kategorie architektura: 
1. místo - Aneta Bartošová, Tesco, SUPŠ Jihlava Helenín (65 bodů)
2. místo - Adam Smolek, Fabrika, SPŠKS Hořice (59 bodů)
3. místo - Marie Hladíková, Skleník, SUPŠ sv. Anežky České Český Krumlov (58 bodů) 

Kategorie zátiší: 
1. místo - Kateřina Švábová, Kamna u babičky, SŠUD Brno (64 bodů)
2. místo - Rita Pavelková, Zátiší, SUŠ Ostrava (62 bodů)
3. místo - Michaela Korčáková, Zátiší, SŠDAM Prostějov (56 bodů) 

Kategorie figura (V této kategorii byly uděleny dvě třetí místa): 
1. místo - Natálie Teperová, U zrcadla, SUŠ Ostrava (69 bodů)
2. místo - Karolína Bulová, Spánek, SUŠ Ostrava (66 bodů) 
3. místo  - Pavlína Košáková, Divadlo,  SŠDAM Prostějov (62 bodů)

- Michaela Bagarová, Bez názvu, SŠDAM Prostějov (62 bodů)

Vernisáž oceněných prací se konala ve středu 9. 12. 2015 v galerii KORIDOR v Ostravě.

Blahopřání
Touto cestou chceme dodatečně pogratulovat k velkému úspěchu slečně Anetě 

Bartošové z Dobré, studentce čtvrtého ročníku Střední uměleckoprůmyslové školy 
Jihlava – Helenín z ateliéru Malba a ilustrace, nejen za reprezentaci školy, ale i na-
šeho města.  Přejeme jí mnoho úspěchů v další umělecké tvorbě i osobním životě.
zdroj :  www.sus-ostrava.cz/oskar.html

Anna Šauerová
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kontakt: 
SZMP, s. r. o.

Česká 34

Přibyslav 582 22

vedoucí: 
Bc. Veronika Vošická Buráňová

email: sz@pribyslav.cz

telefon: 774 321 994

Kompletní informace 
na www.szpribyslav.cz
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V novém roce vítáme i naše „dvanáctibojaře“, kteří znovu 
budou měřit své síly v rozmanitých disciplínách. 
Pro letošní rok nás čeká několik změn.

DATUM DEN DISCIPLÍNA ZAČÁTEK START MÍSTO 

7. 2. 2016 NEDĚLE KUŽELKY 9:00 9:30 VELKÁ LOSENICE 

20. 3. 2016 NEDĚLE MÍČE HALA 9:00 9:30 SPORT.HALA 

27. 3. 2016 NEDĚLE STOLNÍ TENIS 9:00 9:30 SOKOLOVNA 

17. 4. 2016 NEDĚLE BĚH 5 KM 9:00 9:30 DOPR. HŘIŠTĚ 

8. 5. 2016 NEDĚLE BĚH VRCH 9:00 9:30 UL. VYŠEHRAD 

3. 7. 2016 NEDĚLE CYKLO 9:00 9:30 ACO PARK. 

29.7. 2016 PÁTEK PLAVÁNÍ 200M 19:00 19:00 KOUPALIŠTĚ 

31. 7. 2016 NEDĚLE PLAVÁNÍ 200M 9:00 9:30 KOUPALIŠTĚ 

4. 9. 2016 NEDĚLE BRZKOVÁK 9:00 9:30 POŘÍČÍ MOST 

16. 10. 2016 NEDĚLE VRH. TROJBOJ 9:00 9:30 NAD ČERP. STAN. 

13. 11. 2016 NEDĚLE STŘELBA 9:00 9:30 SPORT. HALA 

11. 12. 2016 NEDĚLE ŠIPKY 16:30 17:00 SPORT. HALA 

Pravidla:  
- jednotlivých disciplín se mohou účastnit osoby starší 15 let 
- děti do 15 let se mohou soutěže účastnit pouze v doprovodu rodičů a s jejich souhlasem 
- každý startující se soutěže účastní na vlastní nebezpečí, u cyklistických disciplin je povinná 
  cyklistická přilba 
- každý startující se může účastnit libovolného počtu disciplin 
- před startem každé discipliny se vybírá startovné 
- před startem každé discipliny budou upřesněna pravidla 
- termíny konání jednotlivých disciplin (zvláště těch závislých na počasí - lyže) mohou být organizátory soutěže 
změněny, popř. může být zařazena jiná disciplína 

Bodování:  
vítěz každé discipliny obdrží 100 bodů, další závodníci dle dosaženého výkonu procentuálně méně s přesností na 
dvě desetinná místa, součet bodů z maximálně deseti nejlepších disciplin každého závodníka určí vítěze za celý 
rok. Výsledky jednotlivých disciplin a průběžné pořadí budou k dispozici do 3 pracovních dnů po konání každé 
disciplíny na www.pribyslav.cz, na www.szpribyslav.cz, na informační desce ve vestibulu přibyslavské radnice a 
průběžně v Přibyslavském občasníku. 

Kategorie:  
Muži, ženy a míšené dvojice (muž + žena); sestavu dvojice je nutno nahlásit při prvním startu a není možné ji 
v průběhu roku měnit. 
 
V případě, že se minimálně 6 disciplín zúčastní v kategoriích muži a ženy v průběhu roku nejméně 4 závodníci 
starší více než 55 let, bude tato kategorie vyhlášena v celkových výsledcích samostatně. 
           
Za organizátory: Bc. Veronika Vošická Buráňová, tel 774321994 
                               Ing. Josef Moštěk (zpracování výsledků), tel. 606 565 544 

Disciplína BĚŽKY: Disciplína běžky se uskuteční za předpokladu vhodných sněhových podmínek v měsíci leden.  

Snažili jsme se o zachování termínů roku 2015, změna však přichází v návratu k bodovacímu systému, který bude jednotlivé 
výkony přepočítávat na procenta.

V letošním roce by mělo dojít k užší spolupráci se závodníky se specializací na určité disciplíny, abychom dosáhli kvalitnějšího 
provedení závodu.
Kalendář neuvádí termín pro disciplínu běžky, kvůli obtížnému předvídání počasí. Pokud se nepodaří zimní disciplínu uspořádat, 

bude zvolena náhradní, která je již ukotvena v kalendáři. Během roku bychom rádi vyslyšeli i další nápady a v letošním roce zkusili i některé 
nové disciplíny, které by se staly „bonusovými“ a v případě jejich úspěchu by byly zařazeny do ročníku 2017. Budeme velmi rádi, pokud se 

k nám připojí i další závodníci a doufáme, že je přilákají i nové výhody pro účastníky, které představíme při prvním klání v kuželkách.
První disciplínou tedy budou kuželky, které se již tradičně budou hrát ve Velké Losenici a začneme opět kolem 9 hodiny dle příjezdu účastníků.

Všem závodníkům přeji úspěšný  vstup do letošního ročníku a skvělé výsledky. Bc. Veronika Vošická Buráňová
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Dvanáctiboj Junior - 1. disciplína BRUSLENÍ

NEJMLADŠÍ DĚTI 2010 a mladší
Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1. disc. BRUSLENÍ Body

1. Stehlík Martin 2011 100 100
2. Peňázová Nikola 2013 95 95

DÍVKY MLADŠÍ 2004 - 2009
Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1. disc. BRUSLENÍ Body

1. Vlčková Sára 2005 100 100
2. Šrámková Lucie 2006 95 95
3. Peňázová Kristýna 2006 90 90

DÍVKY STARŠÍ 2001 - 2004
Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1. disc. BRUSLENÍ Body

1. Čeloudová Pavla 2002 100 100
2. Körberová Aneta 2001 95 95
3. Havlíčková Marta 2001 90 90

CHLAPCI MLADŠÍ 2005 - 2009
Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1. disc. BRUSLENÍ Body

1. Körber Pavel 2005 100 100
2. Háněl Tomáš 2006 95 95
3. Šrámek Matěj 2009 90 90

CHLAPCI STARŠÍ 2001 - 2004
Pořadí Příjmení Jméno Ročník 1. disc. BRUSLENÍ Body

1. Loužecký Richard 2001 100 100
2. Loužecký Filip 2003 95 95
3. Havlíček Marek 2004 90 90

P IBYSLAVSKÝ
DVANÁCTIBOJ
JUNIOR

Výsledky po první disciplíně 2016

Termíny 4. ročníku Přibyslavského dvanáctiboje Junior
DATUM DEN ČÍSLO DISCIPLÍNA REGISTRACE START MÍSTO (START)

9. 1. 2016 sobota 1 bruslení 9:00 9:30 Přibyslav, rybník Žabka
21. 2. 2016 neděle 2 míčový víceboj 9:00 9:30 Přibyslav, tělocvična ZŠ
24. 4. 2016 neděle 3 cyklistika 9:00 9:30 Přibyslav, u Jablonecké 

nádrže
15. 5. 2016 neděle 4 běh do vrchu 9:00 9:30 Přibyslav, Starý špitál

(ul. Vyšehrad)
29. 5. 2016 neděle 5 atletika 9:00 9:30 Přibyslav, sportovní areál 

u haly
12. 6. 2016 neděle 6 orientační běh 9:00 9:30 Přibyslav, park pod zámkem
31. 7. 2016 neděle 7 plavání 9:00 9:30 Přibyslav, koupaliště 
28. 8. 2016 neděle 8 dutalon 9:00 9:30 Přibyslav, letiště
25. 9. 2016 neděle 9 kroket, golf, 

petanque
9:00 9:30 Přibyslav, ul. Nerudova 

(u MŠ)
2. 10. 2016 neděle 10 přespolní běh 9:00 9:30 Přibyslav, u sokolovny
6. 11. 2016 neděle 11 vrhačský 

trojboj
9:00 9:30 Přibyslav, ul. Nerudova 

(u MŠ)
11. 12. 2016 neděle 12 šipky 9:00 9:30 Přibyslav, tělocvična ZŠ
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Začátek roku jsme zahájili jak jinak než fotbalem. V sobotu 9. 1. 2016 pořádala 
mladší přípravka SK Přibyslav fotbalový turnaj v přibyslavské sportovní hale. Tur-
naje se zúčastnilo 7 týmů, z toho 2 domácí. Zahrát si přijeli malí sportovci z Polné, 
Havlíčkova Brodu, Světlé nad Sázavou, Lípy a Vepřové. Do zápasu se zapojili nejen 
kluci, ale i dívky ve složení ročníků 2007 a mladších. 

Za Přibyslav do utkání nastoupili Vojtěch Křesťan, Adam Vaverka, Matyáš Vopršal, 
Kamil Vaverka, Lukáš Svoboda, Jan Beneš, Jakub Novák, Martin Šrámek, Jakub Ka-
sal, Tadeáš Pazour, Petr Svoboda, Patrik Mareš, Filip Koubek, Lukáš Stehno a Michal 
Štefan. Na pozicích trenérů působili jako obvykle Josef Vaverka a Petr Svoboda. 

Celý turnaj se nesl v duchu velké bojovnosti a snahy ukázat vše, co se kluci s míčem 
při trénincích naučili. Naši kluci bojovali o míč ze všech sil a soupeře na hřišti nešet-
řili. Ti mladší z našeho týmu předvedli, že se nezaleknou ani o hlavu větších soupeřů 
a připravili pro rodiče podívanou s výsledkem dvou remíz. I přes pár velice těsných 
porážek nasbírali další cenné zkušenosti, které je posílily do dalších plánovaných 
utkání. Ti zkušenější opět rozdávali jeden gól za druhým a soupeři neměli šanci. Při-
byslav tak na domácím poli vybojovala další zlatou medaili. Co je ale nejdůležitější, 
turnaj si všechny děti parádně užily a to hlavně díky zázemí a atmosféře, kterou pro 
ně připravili dospěláci. 

Velké díky tedy patří organizátorům celé akce, trenérům, sponzorům, tatínkům, 
ale i maminkám, které se ujaly obsluhování bufetu a poskytovaly všem dokonalý 
servis. Největší odměnou je pak pro všechny nejen spokojený malý fotbalista, ale 
i vyjádření díků trenérů hostujících týmů se slovy, že to byla perfektně zorganizovaná 
akce. 

Tak tedy díky všem! Ať se daří mladší přípravce i v letošním roce! Jste, kluci, moc 
šikovní!

Za tým organizátorů turnaje a fandící rodiče
Lenka Vaverková

 turnaje se zúčastnilo téměř 60 fotbalistů

 nejmladší z našich fotbalistů při poradě s trenérem Petrem Svobodou

 sladká tečka na závěr...

Fotbalisté mladší přípravky v turnaji opět 
zvítězili

DĚKUJEME ZA PODPORU.

5.3. 2016 LIGA VYSOČINY MUŽŮ

09:00 hodin  SK Juvenis Přibyslav vs. Hippos Žďár n/S. C
10:30 hodin  TJ Spartak Třebíč vs. FBŠ Shooters Jihlava B
12:00 hodin SK Jihlava vs. Hippos Žďár n/S. C 
13:30 hodin  FBŠ Shooters Jihlava B vs. SK Juvenis Přibyslav
15:00 hodin  TJ Spartak Třebíč vs. SK Jihlava

SPORTOVNÍ HALA PŘIBYSLAV – VSTUP VOLNÝ

6.3. 2016 LIGA VYSOČINY MLADŠÍCH ŽÁKŮ
09:00 hodin SK Juvenis Přibyslav vs. SK Jihlava 
09:30 hodin  Sokol Erupting Dragons H. Brod R 

vs. Sokol Erupting Dragons H. Brod W
10:00 hodin FBŠ Jihlava vs. SK Jihlava
10:30 hodin Sokol Erupting Dragons H. Brod R vs. SK Juvenis Přibyslav
11:00 hodin FBŠ Jihlava vs. Sokol Erupting Dragons H. Brod W
11:30 hodin SK Jihlava vs. Sokol Erupting Dragons H. Brod R
12:00 hodin SK Juvenis Přibyslav vs. FBŠ Jihlava
12:30 hodin Sokol Erupting Dragons H. Brod W vs. SK Jihlava
13:00 hodin FBŠ Jihlava vs. Sokol Erupting Dragons H. Brod R
13:30 hodin  Sokol Erupting Dragons H. Brod W 

vs. SK Juvenis Přibyslav

SPORTOVNÍ HALA PŘIBYSLAV – VSTUP VOLNÝ – PŘIJĎTE FANDIT !!!
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                                                                 „Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.“ 

                                                            Dne 23. 2. 2016 uplyne 27 let, kdy nás navždy opustil   
                    milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Josef Ptáček z     
                    Přibyslavi. 

                                                            Dne 1 .1. 2016 také uplynulo 11 let od úmrtí naší milované    
       maminky, babičky a prababičky, paní Marie Novotné (Březinové)  
       z Přibyslavi. 
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KKERAMICKÁ DÍLNA 
Jana Březková 

Bechyňovo náměstí č.p. 40, Přibyslav    
(bývalé elektro a služby,nad kašnou) 

nabízí: 

-ruční výrobu a prodej keramiky 
(užitkové,dekorační,zahradní,             

reklamní i upomínkové) 
-výrobu na zakázku                       
- jiné dárkové zboží 

                                                 -kurzy keramiky 

  

Tel.: 608041810 
keramickadilna-jana@seznam.cz 

Provozní doba: 

Po,St a Pá  8-11:30  12:30-15:30 
Út a Čt       8-11:30  12:30-15 
So                8-10                                

www.keramickadilna-jana.nabizi.cz 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY            
                 DO KAVÁRNY GRAND CAFÉ 18. – 21. 2. 2016 
 

 
Předkrm: 

Carpaccio ze srnčí svíčkové marinované v lesních bylinkách s pomerančovým coulis  
podávané na rukolovém pestu s brusinkami 

 
Jelení paštika s mandlemi, rybízovou omáčkou a jablkovým chutney 

 
Polévka: 

Zvěřinový boršč 
 

Hlavní chod: 
Pečený daňčí hřbet v pistáciové krustě podávaný s restovanými fazolovými lusky, dýňovým pyré  

a silnou omáčkou demi glace 
 

Srnčí kýta na šípkové omáčce s domácím karlovarským knedlíkem 
 

Jelení steak s pěnou z pečených kaštanů podávaný s pečeným měšcem ze šťouchaných brambor  
a macerovanými švestkami v červeném víně 

 
Grilované prso z divoké kachny na višňové omáčce, brambory se šalotkou a domácí slaninou 

 
Dezert: 

Hruška dušená v čaji earl grey s bergamotem a skořicovou omáčkou 
 

REZERVACE NA TEL.: 736 239 250.  
 

TĚŠÍME SE NA VÁS. 
 

Kavárna Grand Café, Bechyňovo náměstí 58, 582 22 Přibyslav, Tel.: 736 239 250,   / kavarna-grand-cafe 
 

Státní příspěvky 

pro děti 

 

 

Od 1.1.2016 můžou lidé uzavřít dětem nebo vnoučatům doplňkové penzijní spoření a 
čerpat státní příspěvky stejně jako u penzijního připojištění dospělých.Rád Vám 
poskytnu další informace a  můžeme uzavřít smlouvu. 

- 

Kontakt: 

ČSOB Pojišťovna a.s. 

Česká Bělá 10 

58261 Česká Bělá 

Martin Gron, tel 602767252                

email:  martingron@seznam.cz          

 

PRO SVÉ 3 KONKRÉTNÍ KLIENTY SHÁNÍM  
BYT 2+1, BYT 3+1 A RODINNÝ DŮM.   

                           VŠE V PŘIBYSLAVI. 
NABÍDKY PROSÍM NA MOBIL  

                                    732 449 543.  

 

SMS PŮJČKA

www.pujckyzdar.cz

Zašlete: jméno, příjmení a adresu 
na telefonní číslo

774 074 731

KDE: Sportovní hala Přibyslav (malý sál)

KDY: každé pondělí od 18:45 - 19:45

S SEBOU: podložku na cvičení, ručník, pití a 60 Kč

Přemýšlíš, jaké cvičení je pro Tebe vhodné? Jsi začátečník nebo aktivní 
cvičenec? Přijď vyzkoušet hodinu posilovacího charakteru zaměřenou na 

spalování tuků a tvarování problémových partií ;-)

FORMOVÁNÍ POSTAVY S LENKOU

!!!ZAČÍNÁME V PONDĚLÍ 25.1.2016!!!

Těší se na vás Lenka NejedláInfo na mobilu: 605 70 63 51
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Pronajmu v Přibyslavi 
skladovací prostor 200 m2,

vjezd velkými vraty, celý nebo části.
Tel. 734 727 154

    Prodejna hospod. zboží a hutního materiálu  
    U Barevny 39   
    582 22 Přibyslav   

    

   Sleva 20% na veškeré zboží  
   od 1.2.2016 do vyprodání zásob 
    
    

    Otevírací doba:   

    Po - Pá: 8:00 - 12:00   12:30 -15:30    

            So: 8:00 - 11:00   

 

 
 

              SALÓN  QUERA 
       Stříhání a úprava srsti psů 
            Gabriela Močubová 
               U Barevny  739                 
             582 22  Přibyslav 
                776 104 180 

 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www den d estranky cz RESTAURACE VERONIKA

ROHLÍČKŮ 

NÍ POROTY 

OCHUTNÁVKY, HLASOVÁNÍ 

Rohlíky a rohlíčky 
– soutěž v pečení

Srdečně všechny zveme na  pokračování úspěšné 
soutěže. V loňském roce proběhl nultý ročník, kdy se sou-
těžilo v pečení bábovek. Klání se zúčastnilo 55 výrobků a celá 
akce se setkala s  velkým ohlasem. Tématem letošního prvního 
ročníku jsou rohlíky a rohlíčky. Soutěžit se bude v kategorii slaných 
a sladkých dobrot a v pečení dětí do 12 let. Lze přihlásit i rohlíky 
plněné. Akce se bude konat v  neděli 28. února 2016 v  Kulturním 
domě Přibyslav. Od 9 do 11 hodin budeme přebírat výrobky do sou-
těže. Mezi 11. a 12. hodinou přenecháme hodnocení odborné porotě. 
Od 12.30 do 14.30 hodin se ochutnávky bude účastnit i široká veřejnost. Kávu, 
čaj a další nápoje můžete zakoupit v bufetu KD. V 15 hodin dojde k vyhodnocení 
soutěže. Pro soutěžící je připravena řada hodnotných cen, hlavní výhrou bude 
víkendový pobyt v Řecku. 
Nevíte, jak strávit příjemné nedělní odpoledne? 
Doneste rohlíky či rohlíčky – ochutnejte – hlasujte – vyhrajte!
Ochutnávky a hlasování se mohou účastnit všichni.
Více informací na www.den-d.estranky.cz 

Hana Loubková a Václava Kytličková za organizační tým soutěže

Rohlíky a rohlíčky 
– soutěž v pečení

Srdečně všechny zveme na  pokračování úspěšné
soutěže. V loňském roce proběhl nultý ročník, kdy se sou-
těžilo v pečení bábovek. Klání se zúčastnilo 55 výrobků a celá 
akce se setkala s  velkým ohlasem. Tématem letošního prvního 
ročníku jsou rohlíky a rohlíčky. Soutěžit se bude v kategorii slaných
a sladkých dobrot a v pečení dětí do 12 let. Lze přihlásit i rohlíky
plněné. Akce se bude konat v  neděli 28. února 2016 v  Kulturním
domě Přibyslav. Od 9 do 11 hodin budeme přebírat výrobky do sou-
těže. Mezi 11. a 12. hodinou přenecháme hodnocení odborné porotě.
Od 12.30 do 14.30 hodin se ochutnávky bude účastnit i široká veřejnost. Kávu, 
čaj a další nápoje můžete zakoupit v bufetu KD. V 15 hodin dojde k vyhodnocení 
soutěže. Pro soutěžící je připravena řada hodnotných cen, hlavní výhrou bude 
víkendový pobyt v Řecku.

j

Nevíte, jak strávit příjemné nedělní odpoledne? 
Doneste rohlíky či rohlíčky – ochutnejte – hlasujte – vyhrajte!
Ochutnávky a hlasování se mohou účastnit všichni.
Více informací na www.den-d.estranky.czy

Hana Loubková a Václava Kytličková za organizační tým soutěže
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    JANÁČEK GALERIE 

VE SPOLUPRÁCI S MATEŘSKOU ŠKOLOU PŘIBYSLAV 

ZVE DĚTI, RODIČE, PRARODIČE 

I ŠIROKOU VEŘEJNOST NA 

VÝSTAVU DĚTSKÝCH VÝTVARNÝCH PRACÍ 
VÝSTAVA BUDE PROBÍHAT OD 2. ÚNORA DO 13. ÚNORA 2016 

V  JANÁČEK GALERII, BECHYŇOVO NÁM. 20, PŘIBYSLAV 
 

VERNISÁŽ VÝSTAVY PROBĚHNE V ÚTERÝ 2. 2. V 15 HODIN 

ÚVODNÍ SLOVO LUBOŠ JANÁČEK A MGR. JITKA NOVÁKOVÁ 

V KULTURNÍM PROGRAMU VYSTOUPÍ DĚTI Z MŠ 

OTEVŘENO: PO – ČT 8 – 16 HOD. 

 PÁ 8 – 18, SO  9 – 12  

 

 

 

 

 

 

 

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY MILOVNÍKY KVALITNÍHO UMĚNÍ! 

na postní 

Jak 
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KZM PŘIBYSLAV – kulturní dům 

KONCERT EVY HENYCHOVÉ 
 sobota 5.března 2016 v 19.00 hodin 

 

 

    vstupné 80 Kč, na místě 120 Kč 
  předprodej od pondělí 15. února 2016 

v Informačním centru Přibyslav 
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únor 2016
KZM Přibyslav
I N F O R M U J E

Po zavřeno 13.00 – 17.00
Út 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
St zavřeno 13.00 – 17.00
Čt zavřeno
Pá 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So 9.00 – 11.00
Ne zavřeno
tel.: 569 484 257
e-mail: kzmpribyslav@email.cz

Městská knihovna Přibyslav

Po 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
St 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Čt 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Pá 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So 9.00 – 11.00
Ne zavřeno
tel.: 569 484 361, 569 484 257
e-mail: ic@pribyslav.cz

Informační centrum
Městské muzeum Přibyslav

– od 1. ledna 2016 Burza knih – nákup až se 100 % slevou Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2016 Co takhle jiskra/výstava zapalovačů Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2016 Kostymérna otevřena pouze po tel. domluvě Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2016 Zahájení čtenářské soutěže „Okénko do historie“ Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. února do 26. února 2016 Perníčky – přinášení a registrace výrobků na výstavu:
 Nejkrásnější velikonoční perníčky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 2. do 13. února 2016 Výstava dětských výtvarných prací Galerie Janáček MŠ Přibyslav, Galerie Janáček
– 3. února 2016 v 8.30 h. V knihovně si můžeme i hrát Kurfürstův dům KVC Harmonie, KZM Přibyslav
– 4. února 2016 v 16.00 h. Koncert žáků ZUŠ, pobočka Přibyslav Kulturní dům ZUŠ, KZM Přibyslav
– 7. února 2016 od 9.00 h. Přibyslavský dvanáctiboj – KUŽELKY Velká Losenice SZM Přibyslav
– 7. února 2016 od 14.00 h. Dětský karneval na faře Římskokatolická fara ŘKF Přibyslav
– 7. února 2016 v 8.30, 10.00 h. Změna bohoslužeb Římskokatolická fara ŘKF Přibyslav
– 13. února 2016 v 17.00 h. Duchovní obnova s J. Špilarem – Jak vyhořet a nevyhořet! Římskokatolická fara ŘKF Přibyslav
– 13. února 2016 ve 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna TJ Sokol
– 14. února 2016 v 8.30, 10.00h. Změna bohoslužeb Římskokatolická fara ŘKF Přibyslav
– 15. února 2016 od 8.00 h. Předprodej vstupenek na koncert Evy Henychové Kurfürstův dům – Info. centrum KZM Přibyslav
– 15. února 2016 v 14.30, 16.30 h. Tvoření v knihovně - dílničky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. února 2016 od 9.00 h. Den otevřených dveří Domeček – vedle MŠ Tyršova KVC Harmonie
– 19. února 2016 J. J. Rathsam – Návraty do města do domu Galerie Janáček Galerie Janáček
– 20. února 2016 ve 14.00, 15.30 h. Malá čarodějnice/loutková pohádka Kulturní dům Přib. pimprlata, KZM Přibyslav
– 20. února 2016 v 15.00 h. Dětský kaneval v Utíně Kulturní dům Utín OV Utín
– 20. února 2016 v 19.30 h. FK – Schmitke/fi lm; OMNION/skupina Kulturní dům KZM Přibyslav
– 21. února 2016 v 9.00 h. Přibyslavský Dvanáctiboj Junior – míčový víceboj Tělocvična ZŠ ZŠ Přibyslav, ČCK Přibyslav
– 21. února 2016 v 17.00 h. Duchovní obnova s Janem Špilarem Fara Přibyslav, farní sál Farnost Přibyslav
– 22. února 2016 v 15.00 h. Čtení s porozuměním pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. února 2016 ve 14.00 h. Zpívání pro radost Kulturní dům SPCCH  ČR ZO
– 26. února 2016 v 15.00 h. Pravidelný monitoring Budova DPS MS ČČK Přibyslav
– 27. února 2016 od 18.00 h. Adorace Římskokatolická fara ŘKF Přibyslav
– 27. února 2016 v 17.00 h. V hlavě / fi lm pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 28. února 2016 od 9.00 h. Soutěž v pečení – Rohlíky, rohlíčky Kulturní dům KZM Přibyslav
– 28. února 2016 v 17.00 h. 5. veganská večeře ZŠ Přibyslav, vchod od pošty MS ČČK Přibyslav
– 3. března 2016 v 10.00 h. Vernisáž výstavy – Nejkrásnější velikonoční perníčky Kurfürstův dům, výstavní síň KZM Přibyslav

PŘIPRAVUJE SE NA MĚSÍC BŘEZEN
* Nejkrásnější velikonoční perníčky – soutěžní výstava

* Březen – měsíc čtenářů
* Koncert – Eva Henychová


